
BRUOŽĄ

IŠLAISVINIMĄ

siryžęs vadovauti Rytprūsių 
krašto išlaisvinimui iš Sovietų 
Sąjungos. •

Dienraštis patiekia šiuos jo 
samprotavimus: '

'‘Kaip žydai ir Palestinos ara 
bai, taip ir Rytprūsiai tvirtina, 
kad teises j jų tėvų žemę eina 
gilesnėn praeitin, negu tūkstan
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SUNKI KILNOT MISIJA ART. RYTUOSE
Per šimtmečius senieji Prū

sai gynė Vakarus nuo mongolų 
ir kitų barbarų (išskyrus 1806— 
1812 metų laikotarpį, kai jįe gy
nė barbarus nuo civilizuotos Eu
ropos invazijos-.

Bet tada atėjo n Pasaulinis 
karas. Karo pabaigoje, Hitlerio 
Austrija ir Himlerio Bavarija 
paliktos visai nepaliestos, dėka 
susitarimo tarp Franklino D. 
Roosevelto ir jo draugo Josef o 
Stalino, bet Rytų Prūsija buvo 
nušluota nuo žemėlapio. Žemė 
buvo išdalyta tarp Lenkijos ir 
Sovietų Sąjungos ir didokas 
skaičius rytprūsių ayventojų 
buvo išsiųsti į Sibiro darbo sto
vyklos jr kitus rusiško darbiniu’ I suotas iš kalėjimo, tuojau atsi

dūrė Masonų ligoninėje Chica- 
goje.

Tyrimai parodė, kad vėžio Ii.

Prez. Fordo
Betty sirguliuoja

^411 ona

Washington. — Gydytojai pa. 
tikrino prezdento žmonos Betty 
sveikatą, surado, kad ją yra pa 
lietęs atritis, prikibęs prie jos 
prieš 8 metus.

Ponia Betty Ford dabar yra 
dviejų gydytojų globoje.

Otto Kerner atsipeikėja 
po sunkios operacijos
Buvęs Illinois valstijos guber

natorius Otto Kemer, paliuo-

kų 'rojaus* kurortus".

U. S. DVASIŠKIAI

VIEŠI MASKVOJE

Pasirodo, kad šiuo metu So
vietų Sąjungoje lankosi ameri
kiečių protestantų dvasiškių de 
legacija, deja, jos kelionė yra 
labai suvaržyta.

Pačioje Maskvoje Ji galėjo 
susitikti ir pasikalbėti tįk su so 
vietinės valdžios agentais, bet 
ne su vietiniais dvasiškiais.

Nepaisant ir tokių suvaržymų 
keletas Ukrainos dvasiškių su
gebėjo įteikti amerikeičiams 
memorandumą, kuriame prane
šama, kad Ukrainos proVaslavų 
bažnyčios siekia atsimestį nuo 
Maskvos patriarko globos, nes 
tas Patriarkas sovietų valdžios 
aklas įrankis.

Ukrainiečiai prašo amerikie
čių dvasiškių delegacijos pal 
gelbėti išlaisvinti ukrainietį me
tropolitą Filaretą ir kitus dvasi
škius, kuriuos sovietai dabar laį 
ko kalėjime- v.

ga yra įsibrovusi į jo plaučius. 
Gydytojai nusprendė, kad rei
kalinga skubi operacija, kuri ir 
buvo jam padaryta, išpjaunant

trūksta DARBININKŲ

U.8. AMBASADOJE

Pačiose Jungtinėse Valstybė
se skundžiamasi bedarbe, tai U. 
S. ambasadoje Cambodijoje pa 
sireiškia didelis darbininkų trū
kumas.

Visokio darbo ten yra daug, 
bet Kongresas atsisakė paskirti 
lėšų pasamdyti daugiau darbi
ninkų.

Todėl seniems tarnautojams 
tenka dirbti ilgas valandas be 
pojlsio. v.

AUSTRALIJOJE SVARAS

ligos paliestą plaučių daį.
Per penkias dienas jis išbus 

; stropioj gydytojų globoje, o tik 
i už 5 metų paaiškės ar vėžio li
ga nebuvo persimetus į kitą kū
no dalį.

Oper. užtruko 3 vai., išimant 
I dešinę pusę plaučių. Gydytojų 
nuomone, vožio liga nesanti per 
įsimetus kitur.

Iki saulė patekės, 
rasa akis išės

Šią lietuvišką patarlę galima 
pritaikyti ir dabartiniam U. S. 
Kongresui.

Iki jis apsspręs ką darytti su 
i prezidento G. Fordo prašymu 

suteikti ginklų kovojančiai už 
savo laisvę Cambodijai, tai ko
munistai jau bus užkariavę visą 
Cambodijos kraštą.

Žvdai neatiduos 
arabams Jeruzalės

Erfnto prezidentui A. Sada- 
tui reikalaujant, kad Žydai už
leistu Jeruzalės miestą palesti
niečiams, Izraelio premjeras 
Ytzhok Rabin pareiškė, kad 
jie ta miestą nesutinka atduoti 
arabams.

JAUTIENOS 9 CENTAI

Kaip pas mus jautiena yra 
labai pabrangusį, tai Australijo
je svarą geros jautienos galima 
gauti, mokant 9 centus už Sva
rą.

Jeigu taip, tai amerikiečiai 
privalėtų importuoti iš ten jau
tienos mėsos

LABDAROS RINKLIAVA

Knyga apie Lietuvą 
Vakarų Vokietijoje

Neseniai Vakarų Vokietijoje 
pasirodė knyga apie Lietu
vą.

Tarne’ leidinyje aprašyti atsi
liepimai tų vokiečių, kurie po
kario metais keliavo į Lietuvą 
ieškoti maisto ir darbo.

UiSJO MILIJONĄ

Pereitų metų didžioji labda
ros rinkliava, pavadinta Crusa
de of Mercy, Chicagoje ir apylin

Illinois loterijoje Palos Park 
gyventoja supermarketo tar
nautoja Caryl E. Danlow laimė
jo milijoną dolerių. Ji su savo 
vyru augina tris vaikus. Pla
nuoja dabar važiuoti atostogų.

kėse įvairioms labdaros organi- 
cacijoms atnešė 39,235,904 doL

Vaiky kis, vargeli* atkandęs 
Hnatvėjs nevarai. .

Vasario 13 d. DLOC atstovai Lansinge, Mich., gubernatoriui William Milliken įteikia anglų kalba dai. Ado
mo Galdiko monografiją ir ta pačia proga iš jo priima Lietuvos Vasario 16-os šventei paminėti proklamaci
ją. Iš k. J kun. K. Simaitis, adv. A. Ambrose, K. Vesel kaitė, A. Sukauskas, D. Podžiūnaitė, A. Nakas, adv. R. 
SakiS'Sukauskaa ir (ne visai matyti) S. Kaunelis * Nuotr. K. Sragausko

Izraelis galėtų laimėti 
naują karą su Arabais

DIVORSU SKAIČIUS
/

ŽYMIAI PADID£ JO

Washington, — Divorsų skai
čius Jungtinėse Valstybėse pa
didėjo 1974 metais ikj 57,000.
Palyginus su 1973 metais, tai 

yra 25 proc. daugiau.
Tame pat laikotarpy vedybų 

skačius padidėjo 15 proc.

MOTERYS REIKALAUJA

LYGIŲ TEISIŲ

Wisconsin valstijoje atsirado 
eįlė moterų, kurios susituokda- 
mos užsimojo palaikyti nuosavą 
pavardę.

Pasak jų išsižadėjimas pir
mesnės pavardės pastato mote
ris žemesnėj padėty įr priešin
gas lygybės principui, įrašytam 
j Konstįtuciją.

Galūtiną nuosprendį šiame rei 
kale turės išspręsti aukščiau
sias valstijos teismas.

EKSKURSANTAI ŠAUDO
NERINGOJE BRIEDŽIUS

Iš visų Lietuvos kampelių, gal 
tik Neringoje • buvo užsilikę 
briedžių, kurie klajoja po Nerin 
gos smiltynus pre Baltijos jū-
ros.

Žmonės juos labai mėgsta 
žiemos metu parūpina jiems
pašaro. Deja, atvykę iš Sovietų 
Sąjungos ekskursantai juos
šaudo.

Pereitą rudenį atvykę iš So
vietų Sąjungos svečiai nušovę 
10 briedžių, kai vienas jų buvo 
sugautas, tai teisinosi, kad me- 
žįnojęs, jog briedžius uždrausta 
medžioti.

KRAUJO AUKOTOJAI

Art ir Phoyllis Silham iš Chi- 
cagos drauge su savo dviems 
sūnumis jau davė ligoninei 10 
galionų kraujo, Leonardas M. 
Judickas jau yra paaukojęs pen
kis galionus kraujo, o W. F.
Navratil — tris.

ARABAI APIPLĖŠIA 
VAKARŲ KRAŠTUS
Arabai surinko $96 bilijonus

iš pramonės kraštų

Londonas. — Pereitais metais 
alyvą parduodantį arabų kraš
tai turėjo rekordinio pelno — 
96 milijonus dob, tai yra 22 bili
jonais dolerių daugiau, negu 
1973 metais.

Tuom pat sykiu pramonės 
kraštai, ypač Vakarų Europa, 
kur yra prversta pirkti alyvą iš 
arabų, turėjo didelių nuos
tolių,

Iš vso aišku, kad Sovietai 
naudoja arabus kaipo įrankį, 
pakrikdyti vakariečių kapita
lizmą.

Pagyrų puodas — 
netaukotas

Sovietinėje spaudoje buvo pa
skelbta, kad Vilniuje jau kur
suoja motoriniai taksi kebai, 
kurie išveža keleiviuis.

Tai kas čia tokio. Tokie taksi 
kebai Vilniuje jau važinėjo 1912 
metais — prieš pirmąjį pasauli
nį karą.

Taigi bolševikų pasigyrimai 
yra tik tuščias burbulas.

SPORTO IR ATOSTOGŲ 
PARODA

Didžiulė sporto ir atostogų 
paroda Chicagoje bus vasario 
28 — kovo 9 d. International 
Amphiteatre patalpose. JAV ir 
Kanados vasarvietės turės savo 
paviljonus ir aiškins apie pato
gumus ir sąlygas ten vasaroti.

* CHICAGOS PARKAI

Iš viso Chicagoje ir artimiau
siose apylinkėse yra 124,387 ak
rai parkų. Jie yra įvairių rūšių: 
Chicagos parkų distrikto 7,247 
akrai, paties miesto 455 akrai, 
sanitarinio distrikto 66 akrai, 
apylinkės miškelių 64,233 akrai, 
švietimo tarybos 1,253 akrai, pi
giųjų butų kolonijų 90 akrų, šil
tadaržių 580 akrų, paežerės pa
krančių 49,618 akrų, uostų 250 
a., pramoginių parkelių 14 a., 
universitetų 71 a., kolegijų 300 
akrų.

NAUJA BIBLIOTEKA
Atidarytas naujas miesto bib

liotekos padalinys 6322 So. Ar
cher Avė., Chicagoje.

PASKAITOS SU SKAIDRĖMIS
Field muziejaus penktadie

niais 7.30 vai. vak. ir šeštadie
niais 2:30 vai. p. p. iki balan
džio 12 d. imtinai turės paskai
tas antropologijos ir gamtos is
torijos klausimais.

Sovietai pelnosi 
iš Arabų — Izraelio 

konfliktų
Kremlius pasinaudoja nera

mumais artimuose rytuose ir 
padvigubino kainas paverg
tiems kraštams, kaip Lenkijai, 
Vengrijai ir Čekoslovakijai, ku 
rios turės daugiau pristatyti sa
vo gaminių už gautą alyvą.

Daugiau nukentėjo ir okup. 
Lietuva.

Pereitą rudenį iš jos buvo pa
imta daugiau žemės ūkio pro
duktų už pabrangintą alyvą.

STEBĖKITE PIRKINIŲ 
UŽRAŠUS

Vyriausybės įsakymu dabar 
daugelio pirkinių įpakavimuose 
yra įrašomi perspėjimai, jei su 
jų vartojimu yra surišti kokie 
pavojai. Pvz. kai kurie žaislai 
nepatartini duoti jaunesniems 
kaip 8 m. Kai kurie drabužiai 
gali sudaryti sunkumų turin
tiems alergiją. Kai kuriems dra
bužiams reikalingas atsargu
mas skalbiant. Maisto įpakavi
muose atžymima sudėtis: pro
teinai, riebalai, angliavandeniai 
vitaminai, mineralai, kolorijos.

Londonas. — Vakariečių ka
rinių ekspertų nuomone, kad 
Sovįetai privežė arabams daug 
naujų ginklų, Izraelis vis vien 
laimėtų naują karą prieš ara
bus.

Tas laimėjimas nebūtų toks 
greitas, "blizkrig“, aip 1967 
metais, bet Izraelio laimėjimas 
būtų neabejotinas.

Tas faktas turėtų pagelbėti 
Valstvbės sekretorui Kisslnge. 
riui atsteigti pastovesę taiką ar 
timuose rytuose.

Tą jis įvykdytu, jei ne Mas
kvos intrigos, kiršinančios ara
bus prieš žydus.

Iki šiol darytos pastangos su
mažinti arabų pretenzijas ne
buvo sėkmingos.

Arabai vis dar nenori pripa
žinti Izraelio valstybės jr su ją 

! pasįrašyti nepuolimo sutarties, 
lo be jos žydai nesutinka pasį- 
! traukti įš užimtų žemės plo- 
|tų.

Puola rašytoją
Aleks. Solženiciną

Rašytojas Al. Solženicinas, 
praėjęs gana plačiai reikštis 
V. Europoje, sulaukė ir prie
kaištų is kai kurjų vakariečių 
žurnalistų bei rašytojų.

SOCIALINĖJ APDAUDOJ
Socialinė apdrauda Chicagoje 

tobulina savo veikimą. Nuo va
sario 18 d. įvedamas naujas te
lefonas 239-1200, kuriuo bus ga
lima pranešti apie pakeičiamus 
adresus, negautus čekius, per
teikti reikalaujamus praneši
mus, taip pat bus galima pasi- 
aiškint apie papildomas apdrau- 
dos pajamas, apie medicinišką 
pagalbą.

LIETUVIŲ, ARABŲ, SERBŲ 
KALBOS

Southwest kolegija, 7500 S. 
Pulaski Rd., Chicagoje garsi 
naši, kad kovo 7 d. pradės pamc 
kas lietuvių, arabų, serbų-kroa- 
tų, prancūzų,, lenkų, ispanų kal
bų. Priimami ir suaugusieji 
Gaus aukštojo mokslo kreditus

GERIAU APRŪPINS 
SENELIUS

Chicaga gerina pagalbą se
nesnio amžiaus žmonėms. Mere 
Daley suorganizuota įstaiga pa
remti senesniems piliečiams 
1971 m. turėjo lėšų 235,000 doL 
o 1975 m. 944,074 doL Per ket
verius metus Chicaga iš fede
ralinio iždo gavo apie 8 mil. 
dolerių senesniems piliečiams 
pageblėti. Plečiama maitinimo 
programa ir 1975 m. pensinin
kai net 72-se miesto vietose 
gaus pigius pietus. Organizuo
jamas net senelių atvežimas j 
maitinimo punktus. Silpnes
niems paruošti valgiai atvežami

Vienas kitas prosovietinis žur 
nalįstas ėmė pulti Al. Solženi- 

I ciną dėl jo užimtos pozicijos, o 
I vokiečių rašytojas Gunter Grass 
ėmė priekaištauti dėlto, kad AL 
Solženicinas, kaip vjenas žur
nalo 'Kontinent’ iniciatorių, pa. 
vedė jį leisti garsiajai vokiečių 
leidyklai ‘'Springer - Konzern",

Mat, pastaroji yra aiškiai an
tikomunistinė ir mielai spaus
dina tos srities raštus.

AL Solženicinas spaudos kon
ferencijoje Zuenriche G. GrassO 
prekaištą atmetė ir dargi jį pa
tį kritikavo už tokįą laikyseną.
Pasak Solženjcino, jau 40 metų 

visas Sovietų Sąjungos dvasi
nis gyvenimas yra sunaikintas. 
Tai įvyko stebint vakariečių in
telektualams, kurje jau per 50 
metų sovietiniams budeliams 
himnus gieda.

Jei G. Grass taip jautriu re
agavo dėlto, kad ‘Kontinentas' 
‘'Springer-Koncem** leidykloje 
pasirodė, tai reikėtų paklausti 
jį, kodėl leido ‘'mūsų budelių 
talkininkams" jo (Grasso) raš
tus spausdinti.

Ne Springeris sunaikino 40 
milijonų žmonių Gulago salyne 
—aiškino Al. Solženicinas. Taip 
gi ne Springeris išdavė 1944 m- 
Varšuvos sukilimą, ne Springe
ris numalšino 1953 m. Berlyno 
riaušes ir 1956 m. Budapešto su 
kilimą, ne Springeris 1968 m* 
užėmė Pragą.

“Bet su tais, kurie visa tai pa. 
darė, mielai bendradarbiauja 
Vakarų rašytojai“—pareiškė AL 
Solženicinas.

Japonijos pramonės gamyba nuolat auga. Daugelyje sričių japonai^ ^ur i namus« 
pralenkė Sovietų Sąjungą ir iškilo 2-je vietoje, tuojau po JĄV bių, Ęai

Minkštos motinos Tanko** 
ikaųsmlngo* joe ašaros^
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SKATINAMOS MIŠRIOS VEDYBOS

Rusai Latvijoje įvairiais būdais skatina draugauti su ru 
sais -Qas pats ir okup. Lietuvoje — Red,). Skatinamos latvių 
vedybos su rusais ar rusėmis.

Rusinimo pastangas htidija ir rusiškieji paxadinimai pre 
kyboje, cigarečių gamyboje.

Tjk ir skamba pavadinimai: 'Buločka‘, 'Lastocka'; Kara— 
Kum*; ’Kazbek’ ir kan.

Restoranai, valgyklos gamina valgius pagal rusiškus 
receptus . - į

Rusiškai pa žadinti ir visi šeši rajonai Rygoje (Lenino, 
Kitavo vardo ir pan.),

Rygos gatvės turi net rusų carų laikų pavadinimus,, pvz. 
rusų generolo Suvorovo... . r -i * ?. t - t.

Sostinėje yra ne tik l,enį.n6, bet ir caro Petro I memoriali
niai namai . . ,

■ Latviu jaunimas, tinkamas kariuomenei, siunčiamas Į 
Rusijos gilumą, kad toliau būtų Latvijos ir nepaisant to, kad 
t7 latvių skundo, latviai gynę Kremlių ir jie jį antrojo pasau
li nio. karo _.ni£tu su savp divizijomis kovoję drauge su 
rusais . . ,

Prįeš tai latviai kovojo, buvo aštraus pasipriešinimo pavyz-
džįu. Išdavos Atdeįdimai. šalinimai . . . ir čia patiekiama 
pajreigūnų pavardės. »

Dabar vadovaųjačiose vietose atsidūrė tokie latviai, kurie 
visą gyvenimą išgyveno Rusijoje ir Latvijon atvyko tik pasta 
rajam karui pasibąigua. Dauguma jų nemoka latvių kalbos 
arba kalba visai prastai. Visa valdžia dabar Latvijoje —tokių 
žmonių rankose, -■ ' . . ..s .-..i. .a

Latvijos sjeptyniolįkos komunistų kreipimasis į Vakarus 
bet Vakarų Europoje, didelį algarsį.

Londono "The Daily Telegraph” dienraštis neseniai rašė, 
kad “Latvijos kojnunstai kreipiasi į Vakarus.”, prašydami juos 

užtarti. -J L; <7^ *
Vedamajame (jo antgalvis "Sovietų Achilo kulnis“) nurodo, 

kad latvių komunistų prašymas, Maskvai atsisakius stabdyti 
rūsifikacinę kryptį, sovietų vadus “boikotuoti bei denaaskuerti“, 
esąs svarbus Sov-etų Rusijos mažumoms protestuojant prieš 
prievartinę »simtHaeiją.< . u . ” * ''

Laikraštjs primena, kad Baltijos valstybių padėtis yra 
ypatinga. Jos labrl nukentėjo ir jų nemaža gyventojų buvo 
deportuota.

Londono dienraštis pridūrė, kad Maskvos politika sietina 
su bague, nes pusė Sovietų Rusijos gyventojų, tai nerusiškos 
"mažumos“*- » m r r,3 •

Rusu rašytojas Amalrik juk skelbė,ka d tautybių klausimas 
Sovietų Rusiją sužlugdyti * ’

' “Dabartinė Maskvos politika Latvijoje (ir Lietuvoje bei 
Fstįojeh pasak ta-angių *‘The Daily Tebegrapb" . dienraščio, 
OsaiUi tokia, kad carai bei jų policija dabar tegali atrodyti tik

TRUMPAI ;

—Nuo kovo I dįeBos lietuvių programos iš Madrido radijo 

stoties kasdieną perduodamos Lietuvai: 20 vaL 30 min. 3L05 
metrų ilgumo banga. » • .. -v. »
' ' Programa kartojama kitos dienos rytą, 9 vai. 30 minučių 
pirmą kartą ir 15 vaL 15 min. antrą kartą. r ' <

Programa trunka penkolika minučių. Lietuvoje girdima 
vierfcar vataad* vėhan, (Eftay l > ♦ *t*fl*1h
xrrnnsz&uuuit:::u::ux,:?nitwnr?uintn»mn«m«anm»tuitiiunfn:nt:numng

Užsisek y kite SANDARĄ, nes tai įdomiausias
ląlkrashBr pątiekiaS pačias naujausias žinias ir patan 
rimu*- Kaina rriėtam# tik 7 doleriai^

bs CTtįnos rankosų skaudžios motinos ašaros.

Iš Floridos
NUVYKO PASVEIKINTI

JUOZĄ BIMBĄ 91-MO
GIMTADIENIO PROGA

Beatostogaudami St. Peters
burg, Fla., vasario 23 d. turėjo
me progos nuvažiuoti į New 
Port Richey, Fla., ir pasveikin
ti Juozą Binabą jo 91 metų gim
tadienio proga.

Jo pasveįkinti buvo atvažia
vęs sūnus ir marti, kurie šiuo 
metu atostogauja Floridoje.

Sūnus nuolatiniai gyvena: 
Monee, Ill. ir turi savo dirb
tuvę pavadintą '‘Bimba Manu, 
facturįng Company” (Monee, 
Ill.)

Taip pat atvažiavo ir Onutė 
ir Antanas Willis iš Tampa, Fla., 
‘'lietuviško kaimelio” palinkėti 
Juozui Bimbai ilgiausių metų.

Telefonu Juozą Bimbą sveiki
no Bimbienės duktė M. , Koch, 
kuri gyvena: Calumet City, III-

Juozas ir Ona Bimbai ; 
gražiai įsikūrę New port, Ffcl 
chey Fla. Skaito lietuviškus lai- ^as_P- Simutis 
kraščius 'Sandarą' ir ‘Naujie- iRT™dingą žodį, 
nas'.

Toj apylinkėj gyvena apie 10 
lietuviškų šejmų.

I Linkime Juozui Bimbai sėk
mės sulaukti 100 metų. -
— - - - ■ -1 - - '■ -. į Frank Prūsis.

MIAMI, FLORIDA

MANO *
1 i

nes, naujos kartos atstovai. *.
Dalyvavo ir valdžios atstovai. 

Senatorius M. J.* Knorr skaitė 
N. Y- gubernatoriaus L. Garrey 
proklamaciją, žadėjo jos kopi
ją nusiųst Valstybes sekretoriui 
dr. H. Kssingeriui. Gi pats se
natorius buvo pagerbtas, apdo
vanotas garbės laišku ir sidabri
niu m ėdalu, kurame išspausti 
trijų Lietuvos prezidentų atvai 
zdai.

Programos vedėja p.'Irena 
Veblaitienė perskaitė New Yor- 
ko miesto ha j oro Beam prok
lamaciją ir priminė" šias mintis 
ir pareigas:

‘'Prieš mus gyvenusių kartų
paliktas testamentas įpareigoja Šaldyt oro nesibaidoš 
tautą, mus dabar gyvenančius,!
ir tuos, kurie po mūsų gyvens, . Nustebo sniegą čįa išvydę, 
kad tas testamentas būtų įvyk- ’ Nustebo sniegą čįa iš^yd), 
dytas kad Vasario 16-tos Dėklą 1 Nerasdami ko nors maistingo, 
racja būtų įkūnyta, niekas nuc Į Paukšteliai vėl iš čia. pradingo 
tos pareigos nėra atleistas.’*

Martynas Gelžinis pasakė pa- 
grindne minėjimo kalbą, kuri ; 
buvo įdomi, laisvai, nuoširdžiai 

yj.a ■ išreikšta ir pamokanti-
Ri-

KOSTUVA

KOVO MĖNESIUI
PASIRODŽIUS

Atvažiavo mėnuo kovas, 
Mielas pavasario atstovas, 
Kas ta misiją jam įpiršo, 
Pamokinti jį pamiršo,

Kad pats sau neprieštarautų, 
Žiemai aklai netarnautų.
Dabar sniegą svaido,

Žmogus ir gera nuovoka

Sąrašas aukavusių Vasario 16.

Aukojo: po $100 — Dan Ku
raitis. Po 50 dol.: Braukliai, dr. 
J. Dubinskienč, J. Gužauskas, 
S. Jazbučiai, A. Kamarauskai, 
Petras Skikūnas.

Po 30 dol.: E. Butrimai, A. 
Juknevičius, dr. Norvaišienė,

Po 25 dol.: A. ir O. Kaulakiai,

Pagyvenusi poniutė, pasigyrė 
garsiam prancūzų rašytojui Bal 

Lietuvos generalinis konsu- zakui, kad ji regįasi trečią kartą 
taip- pat y tarė ; susituokti.. ' ' ,i I

i — O kas gi tas laimingasis? 
Iš viso aukų buvo surinktaĮ — .mandagiai paklausė rašyto-

11.593 dol.,. ir už bilietus .' gauta jas.
I. 236 dol. Didžiausia sumą au-|-~ — Jis yra vyno gaminto- 
kojo inž. architektas J. Koko- jas.
nis — $100. • ■ - i. ~ bir — O taip,’

Meninėj dalyje pasrodė tauti-’
nių šokiu grupė, vadovaujama amžių. — ..... -v
J. Matulionienės. * • - ----

Solistė Irena Stankūnaitė, Savaip išaiškino
akompanuojant muzkui Prižgin 
tni, puikiai padainvao daug gra 
ž?u dajneliu ir arijų iš 
Carmen ir Romeo ir Julietės.

Al. Kepelabė pagrojo Čiurlio 
njo 7 preliudas.

—Brooklyn© Oliuko Akys

atsakė Balzakas.
Tokie tai įvertina seoeni.

Turistas iš Amerikpos sutjn, 
operos ka valgykloje vietinį ir. užveda 

su juo kalbą.
Vietinis tarė:
— Pasižiūrėjus į jus galima 

pamanyti kad Amerikoje bad-.i 
metis. .1

Rimta preižasĮLS

HOT SPRINGS ARK.
Barškuolės barškėjmas

Praėjusį pavasarį, prisiskai 
čiusi romanų šio mietelio garbei 
atvykus čia ne dvaro ar pilies 
nusipirkti, kurią vėliau gražiai 
aprašinėtų koks koresponden 
tas, bet paieškotų kuklaus na 
mėlio ramioje vietoje.

Viena paslaugi agentė nuvežė 
jr parodė dar neseną namelį ne 
toli nuo vietinių turtuolių gat 
vės. Namelis buvo tuščias (čia 
tai ne naujiena...). Nuėjau ap 
žiūrėti iš daržžo pusės. Darže 
keli medžiai, žolė ir... vienalan 
gė būdelė — senų ir gerų laikų 
liekana. Žiūriu į prieangio dure 
les, į namo stogelį. Tik staiga 
šalčio banga nuėjo per visą 
'kūną — už nugaros lyg kas 
šlama, lyg sausas kietas popje 
rius lamdomas traška.., Atsisu. 
ku —. gyvatė!... Stovi stačia žo 
Įėję baisi juoda gyvatė ir visai 
prie kojų... Neatsimenu gerai ir 
pati, kaip nuo jos laimingai pa 
si traukiau.- Pašaukiau kitus . . . 
Po trumpos kovos, ilgšė kaip 
žaibas dingo namo pamato ply
šyje.

Nors agentė ir nereikalavo 
atskiro primokėjimo už gyvą 
inventorių bet namelįo nepir 
kau — bijau gyvačių.

Patikrinus paaiškėjo, kad tai 
būta baisiai pavojingos juodo 
sios barškuolės. Vietiniai gyven 
tojai vėliau papasakojo, kad 
įvairios gyvatės čia ne naujie 
na. Neseniai vieno čįkagiecio 
skiepe karvę nukirto.
-•- Tik per plauką praėjau pro 
tikrą mirtį. Kas būtų buvęs 
kaltas? Pirmiausia tai aš pati 
ir mano neatsargumas. Bet 
didelė dalis kaltės tektų ir tjem 
melagiam, kurie stengiasi vi 
saip visus įtikinti kad čia tik 
ras Rojus be ubagų, potvynių, 
moskitų ir t.t. Vienu žodžiu, 
Rojus be žalčių. Žinoma, jie gal 
ir ne visi apgavikai "otelių“ ar 
kitokių laužais pavirtusių sky

12 SANDARAS
•... Sa

Į lių laikytojai kurie iš to melo 
’ sau naudą tikisi turėtį. Kiti gal 
tik jų suvedžioti naivūs gamtos 
garbintojai. Juk žmogus, ypač 
buvęs kaimietis; su ilgesiu mini 
savo žalią kraštą ir čia, pama 
tęs kokį krūmą, pradeda šauk 
te šaukti —Rojusš.. Bet reikia 
atsiminti, kad Rojuje buvo 
žalčių. O čia yra ne tik žalčių, 
bet įvairiausių gyvačių, nuodui 
gų vabzdžių jr augalų. Oa 
žmogus tos "gamtos” turi laba j 
saugotis. Čia ne Lietuvos mieli 
ji švelnūs sodeliai... Čia džiun
glės.

Ir įvairūs tokje "rašytojai" 
turėtų rašyti ne vienpusiškai

I girdami (ar peikdami), skaity- 
! tojus klaidindami, bet - turėtu 
| Tašyti tiesą, faktus, o išvadas 
į jau patys skaitytojai.pasida
rys.

Toks vienpusiškas rašymas 
1 yra lygus barškuolės barškėji- 
i inui — saugokis! ...

—Mary Cibulskis

NESVEIKAS ORAS CENTRE

Chicagos miesto centre 1974 
į m. net 165 kartus rastas oras 
' turįs daugiau taršos, negu svei- 
1 kata leistų. Iki šiol pastangos 
į turėti sveikesnį orą Chicagos 
centre neatnešė siekiamų rezul- 

! tatų. Chicagos oras taršos blo- 
į gurnu užima trečią vietą iš 43 
JAV miestų.

| SPECIALI PAŠALPA

Apie 22,000 bedarbių gauna 
specialią pašalpą iš Illinois be- 

| darbių fondo. Apie 45% tokių 
šelpiamų yra Cook ir Du Page

Žmonos ir vyro dialogas
— Prieš vedybas tu sakyda

vai. jog esu fjlmų žvaigždė.
Vyras: — Taip, sakydavau, 

bet tuomet f i linos dar nebuvo 
kalbančios.

J. J. Kučinskai, dr. J ir S. Nar
butai, O. P. Šilai, Stongvilų šei
ma, Br. Sergauskai, Helen Tito, 
V. ir J. Yankai.

Po 20 dol.; A. J. Aleknos, A. I 
L. Andrijauskienė, kK. Buka- 
veckas, Derevinskas, Liegys; E. 
IRatkai; A. Rėklaitis, dr. B. ir S. 
[Tamošaičiai, M. V. Vitkai, dr. 
[Zubriekas. .< -• :
• - po 15 dol.: S.L.A. r Sandara.

Po 12 dol.: K, Kančia;
Po 11 dol.: kun. Razuti.
Po 10 dol.: VI. L. Šapėnai,

K. Minca,. Š. Družilauskienė, B. 
Bukauskas, Radvilos, p. O. Gri- 
škėliai, P. Stevens, Dausienė, J. 
Mackevičius; D. ir J. Kaunaitės, 
V. Saladžius, K. K. Kodaičiai, 
Rudinskas, Steponavičius,J.Kar- 
pavičiai, neįskaitomas, B. Saka
lai,. K. Vildžius, V. Ogden, N.

|N., A. Aleksiai; • Grigaliūnas, 
Kudaba, E. Mileriai, P.P. Tel- 
šinskai, A. Mockus, Mrs. Ka
džius, E. ir . p. Leonai, N. Šalkau 
skįenė, E. Banevičienė, M. Ga- 
rolis, M. Stankaitienė, dr. But- 
nis, Dubauskas, O. Pikutis, Vai
nauskai V,; Bitinas, J. Savulio- 
n{s V. Semaška, K. Šeputos, VI. 
Bublys. V4 ;

Pa 5 dol. : 53 aukotojai. 1 
Po 4 dol.: 1 aukotojas.
Po 3 doL; 3 aukotojai.
Po 2 dol.: 30 aukotojų.
Po 1 dlo.: 36 aukotojai

viso surinkta 1,727 doL 
Ačiū visiems!

ALTOS Miami skyrius

Tėviške vaizdeli, 
Koks tu man brangus!

Aš matau keleivį,
Pievas ir laukus.

Upės žalią krantą,
Už jos kalveles,

Bažnvtėlę šventą,
Vargšų gryteles.

Girdžiu dainą graudžią: 
Ji liūdna, karti.

Girdžiu. — varpąs gaudžia, 
Vakaras arti, —

Ir artojo seno
Balsą dirvoje.

Kurs tiktai gyveno
Varge, tąmsoję;.^

Tėviškės vaizdelį, 
Koks tu map brangus!

Matau savo šalį, 
Jaučiu jos vargus.

—Zigmas Gėlė

Rūpestis budina žmogų.

New York. N. Y
i nt m

Is New Yorko lietuvių 

visuomeninio gyvenini

jstornės Vasario 16 šventės 
minėJimas įvY^° vasarįo 9 d.

•“*Lietuvių Kultūros židinyje. Sa. 
įėję publkos bnVo dbstu dau- 

rgfuiaaiS Vidtiti&iO amžiaus ’žmoi

Vienas senbernis giriasi sayo j 
draugui: ;

— Žinai, — sako, — sutikau • 
tokią gražią mergaitę, į kurią i 
įsimylėjau. 3r abiejų tėvai no
rėtų kad mes susituoktume.

— Na, tai ką—susituok!
— Taip, tai taip, bet ji neno

rį tekėti už manęs...

Dabar atėjo jo eilė ...... ...........

Uošvienė.; — prieš vestuves, 
žadėjai padaryti mano dukrą 
laiminga, o dabar skiries su ja. 
Kodėl ta darai?

Žentas: — Aną sykį bandžiau 
o dabar noriu pats atsiekti >. tos 

’laimės. - - .*
• -

Seniausia knyga pasauly yra 
laikoma garsus papirus.* Priss, 
kuris dabar yra Paryžiaus Tau
tiniam Knygyne.

Jis yra 3,50d metu prieg Krįs- 
stų ir buvo surastas Tabach ka
puose, Mesopatamijoįe.

•

Vėjo po laukus nesugainio- 
si. . - -Trį r-

be nu berto serenadą iš operetėj ^^Meūes dama” da-rv kvartetas:
r. LaMuskas A’ Rrnzfs V r ’ Alrkiufuj®-v

avoyne
eur

Lojolos universiteto lietuvių studactų būrelis ; 
i vasario 16 d. universiteto patalpose su ii 
I Jaselskiu. Pirmoj eilėj Regina Bielkutė. Barba 
| Jim O’NdeL Antroj’ eilėj Loreta Stončiutė, Algis Balt 

rutytė, Aldona ŠUgnaitė. t ]

. 5'/4% .
i PER ANNUM

ACCOUNT SN

INSURED
L n i p »□ /7

%zo OOO/Ji

PAID QUARTERLY AT

FEDERAL
SAVINGS AND

LOAN ASSOCIATION
g3/4% '

PER ANNUM 
. $5000 ox more 

minu mum
30 months . ... , , *

(West of California Ave.)
Indėliai apdrausti iki $40,000.00

’ certificates

$,5000 or »

4071 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60632 per annum

TFI - JA 3-8248 ‘ S T-OOO or n*”1

uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiriii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitfNHiHHiiHmfttmiwnmmtmtfiMi

PASKATOS IR TYRINĖJI IMAI ŠVENTO RASTO

atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y-M CA
6235 So* Homan Ave->prie 63rd Sr.. nuo- IG-12 v- s.

Kviečiame visu3. Tiesos Ieškančius* 
Įėjimas nemokamas,'koiektų nėr*.

Švento RHto Tyrinėtojai



Mažosios Lietuvos 
Fautinė Būklė 
storijos Eigoje

^ĮSIMINIMAI APIt
■USliNA .MACKEVifl

MTMEČIUS SUGEBĖJO IŠLAIKYTI LIETUVIŠKUMĄ
Rašo Marty nas Nagys

Baltics jūros šiapus ir 
i Nemuno yra nuo žilos 
is laikų Lietuva, kuri is- 
raįdoje nuo Melno ežero 
1423 metų iki 1923 metų 
15 d, per ištisus 500 me* 

vo padalinta į dvi dalis: 
ir Didžiąją Lietuvą.

jų šių šalių gyventojai,

niai atskirti per ilgus šmtme- 
us išliko lietuviais ir kalbi
ai nenutolo vieni nuo kitų.
Taip, Lietuva buvo, nepaisant 
asireiškusių vietinių tarminių 
>raiškų, tautiniai ir kalbiniai

riečiaį pereitą rudenį paminėjo 
Karaliaučaus universiteto, Lie
tuvių katedros ir garsaus filo
sofo Emanuelio KANTO 250 me
tų sukaktį.

Minėjimas palankiai aprašy
tas mūsiškėje spaudoje- Prele
gento V.Karoso paskaita atspau
sdinta net ištisai.

Atšvęsta iškiliai ir .52 metų 
Mažosios Lietuvos sus jungimo 
sukaktis radijo bangomis per 
Margutį ir su paskaitomis salė
je bei pietų parengimu. Plačiai 
aprašyta ir Sandaroj.

(Tęsinys)

S. Kudirkos viešnagė Detroite. Jis čia matyti su Šv. P etro parapiečiais. Pirmoje eilėje A. Rugienius, V. Ta
mošiūnas, Petravičienė, G. Kudirkienė, S. Kudirka. M. Šulskienė, kun. V. Kriščiūnevičius, Aušra Zerr ir J. 
Urbonas. Nuotr. K Sragausko

ItOs

žemės, 1
a

tenalvtė
kuršiai, kūne vertėsi pama i 

nuošė, pajūryje žvejyba kalbė- j 
JO lietuvių kalbai artima tar> I

MAŽOSIOS LIETUVOS

tynas Purvinas, 2) dr. Jurgis šiam turistui užkabino po gyvų 
Anysas, 3) Ramūnas Buntinas, gėlių vainiką, pabučiavo Įr nu 
4) Jonas Anysas, 5ę Mikas Na- fotografavo.

įgys, 6) Vilius Žiobrys ir 7) AL 
f rėdąs Vėlius.

Taip pat palilkta ir senoji re
vizijos komisija: 1) Vilius Trum 
pjonas, 2) Martynas Nagys ir

j vokaą, kad jis 
’ Po kiek laiko 
| pasakė, kad jis

advoKata 
iš savo 1

Palydėjus Justina Mackie
wicz amžinybėn, jo mirtis ne
mažai sukrėtė visus.

Prieš daugelį metų, kai jis bu 
vo mažos taupymo bendrovės— 

! Standard Feferal prezidentas — 
’Leavitt gatvėje, netoli nuo p-p. 
Brenzų Metropolitan banko, jis 
remontavo bendrovės namą.

Tuo metu buvo ne perdidelįs, ’ viską apmokėjo 
bet labai gabus statybos kont- pinigus kuo gre 
raktorius Michell Lombard. Aš ;
dirbau jo visus elektros darbus,1 pas J. Mackiewicz, paša] 
dėlto man teko dirbti ir Stan- kad man reikia 5,000 dol. 
dard Federal remonto darbus, j tuoj parašė čekį.
Po kelerių metų Standard Fe-i 

I deral nupirko kuvusį Midland 
i esamas moky Ibanki* Brighton Parke, netoli I 

mano Justice Electric įstaigos. 
M. Lobmard taip pat ir čia dare 
visą darbą viduje ir lauke... bet į 
tuo metu buvau labai užimtas 
naujų namų statyba ir Stan- ’ 
dard Federal darbo negalėjau 
imtis.

Michael Lombard buvo rrepa- > 
tenkintas, bet likome ir tebesą. ’ 
me geri draugai ir darbus jam 
dirbome vėliau.

Turiu - priminti, kad, man 
esant Dariaus Girėno posto va- j 
du 
pritariant daugeliui draugų, su
manėme pastatyti Dariaus GiL 
rėno namą.

Kasoje pinigų buvo 38 centai- 
Tačiau statybos komitetas su-

I aukojo 300 dol. užpirkti žemės 
I sklypui Western gatvėje ir na- 

’ Radijo ir spauda nuolat kar- mą pastatėme gerašrdžių auko
toja, kad visoje šalyje yra daug 
bedarbių.

Nieko nuostabaus, nes ir ge
riausiais laikais šioje šalyje bū
davo daug tokių, kurie mėgsta 
tinginiauti-

čiausia
Man trūko 5,000 dol

Pastabėlės
Chicagos miestas dabar ban

do t surasti mokyklų prižiurę-Į 
toją. I

Atsižvelgiant į 
klose betvarkes, mokyklų ins- 
ipektoriaus vietą privalėtų užim 
ti miesto policijos viršininkas.

Neseniai paaiškėjo, jog bu
vęs prezidentas Harry Trumą- 
nas leido numesti dvi atomines 
bombas ant Japonijos tik tam, 
kad pagazdintų Sovietų Sąjun-'

Dabar gi vyksta atvirkščiai; 
Maskva atvįrai gazdina Ameri
ką atominėmis bombomis.

Mūsų laukė paruosti autobu 
sai ir atvežu į viešbutį Pacific 

i Kuhio.
Pakeliui šoferis aiškino pra 

važiuojamas miesto dalis ir 
pastatus.

Viešbutyje užpildėme registrą 
ei jos korteles ir gavom kamba

rius, mums trims lietuviams te 
ko gražus su 3-m lovom 201 nr. 

j kambarys, kuriame pragyveno 
1 me šešias paras. Buvom pavar
gę ir gerai išsimiegojome.

Rytą susirįnko visa mūsų gru- 
pė į gražią salę, kur šios grupės 

j vadovas paaiškino dviejų savai 
čių laikotarpyje keturių salų 
lankymo programą.

Rekomendavo pramogas |r iš 
vykų vietoves, kur verta aplan 
kyti; užsirašant teko įmokėti rei 
kiama suma. -

Mūsų grupės žmonės daugu 
moję buvome nepažįstami, at 

Įvykę turizmo tikslais, ar nuo 
'žiemos vėjų ir šalčių pabėgę.

Čia šilta, gražūs pliažai, gali 
i ma maudytis ir saulėje šildytis, 
’ ką mes labai vertinome.

Dešimtą valadą autbusu išva- 
' žiavome į Go Hawaii suvenyrų 
prekybos centrą, kur matėme 

I daug gražių havajietiškų pre-

Už poros ar kiek daugiau me
tų Chicago Taupymo bendrovė 
turėjo vieną stalą sueigoje, o 
Standard Federal turėjo Stala 
visai artį. •

Tuomet aš nuėjau prie jų sta
lo ir klausiau Mackiewicziaus, 
ar mano kreditas dar yra geras 
5,000 dol. su mano parašu. Jis 
man atsakė, kad dabar yra ge
ras 10,000 dolerių, Na kaip žmo
gų gali užmįršti?

Justin Mackewicz, Jr. yra la
bai stiprus ir gabus. Jis daugelį 
metų tvarko Standard Federal 
visus reikalus. Standard Federal 
lieka ir toliau tvirtose rankose.

—W. B- Sebastian

LETUVIŲ DRAUGIJOS . 3) Gustavas A. Lekšas.
Priėmus valdybos ir revizijos 

• komisijos pranešimus minėti or
ganai atpalaidoti nuo atsako
mybės už pereitą veiklos tarp
snį.

Pareikšta primygtinai, kąd sa 
(vo veiklos užmuojų neištesėsi
me, j e nesugebėsime įtraukti 
mūsų mieląjį jaunimą įbendri- 
nę veiklą. Linkime sėkmės!

—M. N.

VEIKLA CHICAGOJE
Jojo aptinkama ir šiandien 

prūtėnų kalbos priemaišų, lie
kanų.

Lietuviai Klaipėda pradžioje Į gilėje aptartos tolesnės dr-jos 
vadino 'PILAITE’, prūtėnai - ‘ 
‘PILATE’, o kuršiai — 'PUSA

Mažosios Lietuvos Lietuvių 
i draugijos metiniame susirinki- 
i me kovo 2 d. Tėviškės parapijos .

Būdinga, kad vieneriems me
tams po tos 'PILATĖS' įsteigi- ' 
mo (1252- tuojau visa Lietuva 1 
apsijungė ir sudarė savo valsty į 
bę, karaliją, 1253 m.
. Šiandien toji PILAITĖ yra 
išaugusi į didelį Klaipėdos mie-' 
stą kuris turi 160,000 gyvento
jų, 1959 metais buvo tik apie pu i

| veiklos gairės.
I Kunigui A. Trakiui pasiūlius 
i nutarta mėginti ruošti, atgaivin 
ti ‘JONINES’, bet ne miške, o 

' Marquette parke, kur daugiau
sia lietuvių gyvenama.

Tos minties poveikyje pasisa 
j’kyta, kad reikia atgaivinti vėl 
i tradicinį 'Šiupinio* renginį. Iš
rinkta ir atskira penkių asmenų 

Į komisija.
Kultūrinės veiklos linkme d- 

gija numačiusi skirti kone vi
sas turimas santaupas mažlietu 
vių literatūriniams leidiniams 
(leisti. Suminėtos dvi knygos:

Erdmono Simonaičio — ‘Lais
vės kovu atsiminimai ir

Martyno Gelžinio; 'Klaipėdos 
problemos', anglų kalba.

Šiems įsipareigojimams ūžti

KELIONĖ j HAVAJUS
susirinko Chica-

daugelį

3š kur jie atsirado ir, kas jie 
yra, lengva suprasti- Tai iš pla
čiosios 'Tėvynės7, Tarybų Rusi
jos atkelti kolonistai rusai, bur 
lioklrt?
' Greit Klaipėda susilygins su 
‘Rvtprūsiais', dabar vadinami 
‘Kalingradskaja oblast’, kuris
kolonizuotas jau kone 100 Pr0~ d-jos nariai apsidėjo di- 
centų. )

Ten buvę dvarai paversti len 
mJ i kolchozus ar sovcho-ar

Jei mūsų valstybės sekreto
riui H. Kissingeriui pavyktų su
taikinti) arabus su Izraeliu, tai 
sugrįžęs į Waghingtoną, jis tu- 
retų atlikti dar veną mis į ją, — 
būtent, sutaikyti Baltąjį namą 
su Kongresu,

^Comander 1939 metais,

mjs bei posto narių darbu.
Mano geras draugas Mike 

Lombardo padarė Dariaus Girė
no namo planus ir visą darbą 
tvarkė veltui.

Jis yra statęs daug didžiulių 
namų, pastaraisiais laikais net

šimtametinis kalendo- Madame Curie aukštesniąją mo

MIRTINA NELAIMĖ
Užmušta 16 m. mergaitė, au

tomobiliui antradienį Chicagoje 
prasilaužus pro plieno tvorą ir 
trenkus į stoi 
Keturi sužeisti.

AUTOMOBILIŲ

džiulė automob
McCormick parodų

automo

PARODA

paroda 
rūmuose 12 

gatvėj prie ežero, Chicagoje. Iš
statyta per 600: automobilių vie
tinių ir užsienio filmų. Dalina, 
mi spausdinti aiškinimai apie 
gerąsas tų automobilių ypaty
bes. Pačiame Chicagos centre, 
115 N. Wabash, šeštadienį degė 
šešių aukštų rūmai: Gaisras, at
rodo, bus prasidėjęs žemutinia
me aukšte ir greit liepsnos pra
siveržė net per stogą. Nuosto
lių apie 100,000.

Mano 
dori u s teigia, kad šiemet pava- kyklą prie Archer ir Pulaski 

gatvių.
Vienu metu mano žmonai 

esant atostogose Europoje su
maniau ją gržtant pasitikti ae
rodrome su nauju ‘'cadilaku”. 
Kiek savo knygutėje turėjau pi-

Vasario 1 d.
gos aerodrome 180 asmenų iški 
lai į Havajus; jų tarpe ir trys 
lietuviai.

Susėdę į didelį "American" 
oro linijos 4 motorų lėktuvą pil 
nai jį u žemėm:

Po trijų valandų skridimo nu 
sileidom San Francisco mieste, 
kur lėktuvas pasipldė kuro ir 
pasikeitė tarnyba, kas užtruko 
apie valandą laiko.

Toliau išskridome per Pacifi ’ kjų: visokių vainikų, lengvų rū 
ką į pasakiškas ir šiltas Havajų . bu, atlasų jr atviručių bei gra- 
salas.

Lėktuvui pakilus apie 35,000 
pėdų į aukštį — matėme že 
miau mūsų gražius balzganus 
debesų formas ir mums švietė 
skaisti saulė.

Po keturių su viršum valandtį 
skridimo orlaivis nusileido Ohau 
saloje Honolulu apylinkėje dar 
nesutemus, turint mintyje, kad 
ten laiko skirtumas 4 valandos 
(anksčiau).

Išlipus iš lėktuvo pasitiko ha- 
vajietės ir kiekvienam atvyku.

saris bus vėlyvas, o Velykos 
bus snieguotos.desniu nario mokesčiu; viso $12 

metams.
Kavutės metu paminėta ir 

dįos d-jos 25 metų įsteigimo su
kaktis.

Tuomet įsteigime dalyvavo ir 
jau mirę garbūs nariai: prof, 
dr. Jurgis Brožaitis ir kunigas 
docentas licenciatas Jonas Pau- 
peras.

Vasario 16-jai gimnazijai su
aukota ir nusistatyta siųsti $250.

Valdyba palikta senoji ir tai 
būtent sekančio sąstato; 1) Mar-

zjų suvenyrų.
Po petų 5:45 vai. autobusu iš 

važiavome į '‘Luau - Hawaiian 
Village", tai stilinga gražių ma 
mų grupė su puikiais įrengi 
mais, puošniom salėm. Į vjeną _______ ____
iš tų salių antrame aukšte (už vykdyti platesnė mankštos, žai-Pj ; 
vežė konverais) ir nuvedė mū, dimų, gimnastikos, šokių pamo- įgulės'" 
sų grupę, kur suėjo daug turis , kų programa, 
tų; galėjo būti apie 1000.

Gavome po skanų išgėrimą ir 
gerus pietus; mediniuose įniluo 
se davė net trjs mėsos patiek a 
lūs; daržovių, kavos ir ledainių. 
Grojo ha va j iečių geras kabare

SPORTAS PARKŲ
BŪSTINĖSE

būstingse pradedama ( nigų, neužteko, tai reikėjo pa- 
i- • imti 3,000 doL jŠ taupymo kny-

senieji kapinynai suly- 
žeme.
Karaliaučiaus universi- 
kia, bet rusų kalba; gar 
Lietuvių kalbos kated- 

kurie paruošė Lietuvai švie 
tūrininkus: Mažvydą, 

Bretkūną, Donelai* 
kitus neužtiksi.
žlietuviai ir artimi pajų-

nti su

Nuėjau į Standard Federal,
■ mergaitė parašė čekį ir pastebe 

tinisa orkestras ir atliko grog, jo, kad mūsų taupymo knygu- 
ramą su dainomis įr šokiais-

Jonas Litvinas
(Bus daugjau-

Philomena sako

NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR 
TINKAMESNIAM GYVENIMUI

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

0 jdėtaS vieniems metams duos • • • • • 6.5%
4 metams duos •»•• •••• 7.5%
(į metams duos »••••••• 7.75%

_Čiai priskaitomi kas dieną, išmokami kas trys mėne- 
daL^KiekvieO35 taupytojas yra apdraustas 2d $40,000 per Fed&-

i dėti

RUA1 HOUSING

LENDER

MfMiia

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2S33 Wert 71 rt Street 

Telef.: GRoveMU 6-2346-I 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-•

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikitė Automobiliams Statyti

•40.000

IICAGO ★★★★

dngs and loan " association
south western avenue 476~7575į

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

% 46O5-O7 South Hermitage Avenue
C Telefonas — YArda 7-1741-2

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

I tė yra abiejų vardu, o mano pa 
i rašo neturį ir, sako, man če
kio negali duoti. O gal kas pa
liudytų? Sakau labai gerai, et 
kįm pas prez. Mackiewicz. Jis 
pastebėjo, kad tai yra banko 
kaltė, kad mano parašo neturi

ATGABENO AUKSO

Į Chicagos apylinkes atgaben-

būtų galima išpildyti 
užsakymus.

Marčiai dantis gelia, o anyta 
dejuoja.

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS 

Gydytoja* Ir Chirurgai
Telef. FRontier 6-1882

DR. ANNA BALIONAS

Ofisai: 2652 Waci 59th Street

Ofiso telef.: PRoapeci 8-3229

laiku pagal susitarimą.

dažyta. Kitu laiku susitarus.
ChlrargM

2454 Wmž 71«± Strwt
Ofiso ielaf.: HEmlock 4-2122
RezlcL Gitam 2-6195

Priima ligoniu* pagal fusitari- 
zną. Dėl valandos skambinti tel

10% - 20% - 30% pigiau mokė 
site už apdraudę nuo ugnie* ii 
automobilio pa*

FRANK ZAPOLIS

GI 8-6195.

TeL ot: 847-5800: ne. PB MMO

Įvairių atstumų.
Apdraustas perkraustyn

823 WEST 34th PLA(



.SVEIKATA
‘brangias turtas!

t.
4 . . ..    ■   - '

Primifyvio Žmogaus Palikti Pėdsakai

Los'Angėles susitikę Alg. Raūlmaitis, LFB sambūrio pirm., S*. Kudirka, 
kandidatas į JAV sen. Robert-Finch ir-SL Barzdukas. Nuotr. L. Kanto

ir padžiūvę.
Viena bėda, tai dar nebėda, 

bet, kai dvi susėda, tada žmogų 
suėdą. 'v-sėca: :ida žmogi

Antikinės istorijos lapus be- Afrikoje atrasta tos pačios žy. 
vartant visai mažai randama mes, kurios pilnoj liudija, kad 

apie primityvio žmo- dantų gedimas — irimas nėM 
nueitą raidbg etapą. ; jokia naujenybė bei žmomjai 

Beit;, konkrečių/prirodymų nė- bausti rykštė!
•a, kaįp seniai’ žmogus vaikio- | Manding-, per amžius dantys 
a ant Šios planetos. Kol kas/dar i lošg vaidmenį ‘maisto sukramty- 
lębėr* išaiškinta. !uie ir grožio bumoS išlai-

jje, mokslinčių — Geologų kyme.^
Senovėje, Afrikiečiai savo pri 

js liekanos iš akmens, bron. šakinius dantis nugalesdavo 1?- 
įr geležies eros, mums piK k?i smaiKar, kad gražiau" jie at- 

ęai paliudija, jog jis nebuvo • rodytų, labiausią, tai merginos; 
tokiu, kokiu mes jį šiandien iš- nor0amos gražuolėmis būti. '* 
sivaizduojame. Šiandien vifei žmonės nori svei

Darvinas sako, kad primityvį gražius dantis turėti. L 
žjnogų nesutvėrė Dievas, kaip nūdien^ ęrišakinjo dan-

tyrimais, atrastos antikinės ^a- dyr

zos

Įvaizduojame.

nesutvėrė Dievas, kaip nūdien* ęrišakinjo dan-
kad/bažnyčią moko bei aiškiųa ities praradimas pripažintas būto 
obskurantame *stoliu ir grožio btimos'sužalo ji.

Darvinas nurodo, kad pr-imj- Tnu*
tyvįs žmogus raidos etapą

rituliojo — išsįyystė.
Amžių eigos atspindyje, žmo 

gus nėra toks senas šios žemės

Vietoje prarasto danties įsta
tomas 
tomas

naujas drbtini. 
keičiasi, o kartu

Mat'* Ifci- 
ir žmo-

Gussena*

ir kitaą žemesnės rūšies gwū- 
ąa3» turėjo tu rėtį, dantis, juk 
jam reikėjo ne tik maistą su
kramtyti. o gftl ū- 9ave apginti 
nuo priešų.

Kada jis pradėjo tobulėti ir 
nuo kada jis pasiekė dabartinę 
tobulybę, neį žinoma, nei priro- primena 
doma.

Mums lieka tik spėliojimas; problemos yra labai 
pasiremiant antikinėmis jSKase- tūęs gvdytojui.
norais. ' 1 : r

Jo gyvenimo urvuose atran
damomis liekanomis ir kitais 
jo UgO; etapo paliktais pėdsakais 
— požymiais.

Primityviam žmogui buvo ne 
lengva gyventi jki išmoko ugnį

Pravesti tyrimai tarpę §putį 
Dąkdtos gy4ytojų parodė, “ jųg 
claugelis pačiėhtų * vengia pasa
kyti vt§U smulkmenų apie savo 
sveikatos stovį.
Pusė pacientų, pavyzdžiui, ne- 

simptomų ' ’liečiančių 
ŠTfdį’ir kvėpavimo sistemą, nbrs 

svaf-

š t

. Tarptautinė Sveikatos Orga
nizaciją, atlikusi •: tyrimus 22 
kraštuose, surado, jog šįrdies 
priepuoliai (atakos) nusineša 
.daugjau negu pusę gyvybių Va
karuose. -t '

Pirmoje vietoje šiuo atžvilgiu, 
stovi Jungtinės Amerikos ’ Val
stybės,, kur — 55 procentų vi
sų mirčių būna pasėkoje to
kių atakų. ’ . **4

Anglijoje tas procentas siekia 
52, Škotijoje — 54 proc-, ŠvedL 
joje ir Australijoje, taipgi — 
64 proc., : Naujoje Zelandijoje— 
51 proe. ’

Maciau žmonių nuo širdies 
atakų miršta Jugoslavijoje —27 
bred' -
K'Taipgi patirta, jog daugiau 
vyrų, ' negi! • moten^' mirsta Yiūo 
tų smugn^. - - z 1 r- 4 <

TINGINIAVIMAS TRUMPI

NĄS ŽMONIŲ GYVENIMĄ*— 

SAKO EKSPERTAI

G
K S

Reikia paimti:
2 su puse puoduko baltų 

miltų, '
su puse šaukštelio kepimo 
milteliu.
suksią druskos,

2/3 puoduko rįebalų,
, Be to, paimti:

3. kiaušinius,
1 kėtvrtį puoduko miltų ir

1 su puse šaukštelio vanilijos. 
Sudėti 'visas dalis bliūdan ir 

gerai išsukti.
' Vėliau paruošti 9 inčių kepj- 

mo^firmą" ir pakepti vidutinio 
karštumo krosny prie 350 laips
nių ąpę 50 nuįj.
’ Iškepus, supiaustyti į'12 gaba. 
ėlų ir juos papuošti (apdėti) su 
vyšnių pajų košę arba su, išmu
štu kremu iš grietinėlės.

2

S u

’smokęs ūgli- jAsigamnti sa
vo gyvenimo apystovas apsčiai 
pagerino. j.

Tromet galėjo jį matsrj išsi
virti o įr sęvo gyvenamą urvą

įbulėdamas js sugebėjo ir 
inius gyvūnus -A gyvulius

Reikia paimti:
2 svarus jautienos,
3 šaukštus sviesto,
3 sukapotus svogūnus,
pusę svaro džovintų, 

slyvų,
4 gvazdkėlius (cloves),
1 mažą gabalėlį cinamono.

1 puoduką karšto vandens, 
pusę puoduko, atskiesto su 

vandeniu acto, 
truputį druskos ir 
Pipirų dėl skonio.
Reikią apkepti jautieną 

štame svieste.
Pridėti apkeptus 
kapotus svogūnus, 
išmirkytas karštame 
vandenyje slyvas, 
gvaxdjkelius, cinamoną, 
druską ir pipirus,
Gale — karštą vandenį Ir ac

tą.
Indą irdengti viršeliu

• ir šutinti mėsą 
ant lengvos ugnies 
iki sumįnkstės*

kar

S

ketvirtis šaukštabo mųškąto. 4 SANDARA 
riešuto (nutmeg),

Prie to dar pridėti: 
1 šaukštą cukraus, 
1 puoduką rūgštaus pieno

(butter milk), 
vieną ir tris ketvirtis "cream

of tartai ir-
1 kiaušinį. 
Reikįa viską 

: kartu persijoti:
mitlus, tarkuotą 
muskato riešutą, 
Cinamoną ir 
"cream of tartar". 
Prijungti įsileistą 
sviestą, cukrų, 
rūgštų pieną ir 
gerai išmuštą kiaušinį.

, Gerai išminkyti tešlą 
ir išdėti ant miltais 
pabarstytos lentos. 
Iškočioti ketvirtadalio

i colio storumo tešlą 
ir darytį ponėkas, 
kurias kepti karštuose 
riebaluose.
Išimtas, apibarstyti miltiniu 

cukrumi.

DIEVO KARALYSTES

TEMA: VILTIS POMIRTINI 
GYVENIMO

APIF

UNIVERSO JŪRA

"Gražus tu man iš tolo, 
todėl įgyti noriu. 
Jer'man švelniai burkuosi, 
Š£ve“faU atiduosiu.
Bet jei nebūsi toks, 
ape kokį svajoju, 
nepažadu, kad aš 
a-ugjnsių ta«- rūtas.

< Vienas iš labiausiai iškraipv 
tų viduramžių krikščionių tiky 
bos mokslų, yra tas, kas lieči< 
nubaudimą tų, kurie neklausi 
.pięvo įstatymų.

Mes jau matėme, kad Biblįj; 
aiškiaį mokina, kad 'nuodėmė 
alga yra mirtis.* )Rom. 6:23) 
Mes sųrądom, kad šventajam t 
-RąŠte aiškiai pasakyta, jog m i 
rusįeji yrą be sąmonės. Simboli 
niai jįe prilygsta miegantiems 
Sužinojome taipgi, kad po mir 
ties bausme patenka 'sįela'. žm( 
ginė esybė, ir kad tai nereiški* 
sunaikinimą vien tik žnipgau 
kūno.

Tąigiv turėdami mintyje tokia, 
aiškias ir teisingas Biblijos' tie 

‘sas, daugelis natūraliai panorę 
pasiklausti,ką reikia manyti ąpi, 
’kankinimą piktadarių.
- Tikrasis atsakymas pasirodo 
tada, kai- pamatome, kad ’amži 

Inu kančių teorija yra žmonių'si 
galvojimas, neturįs jokio pa'įrr 
do šventąjame Rašte.

Tiesa, Biblijoje daug 
apie pragarą; randame 
sakiniu, kaip ‘pragaro 
čiau nuodugniau ištyn
do, kad Biblijos pragaras viss 
bėra vieta kankinimo, bet vr 
mirusiųjų buveinė arba stovis- 
nesąmoningas stovis.

Reikią atsimintu ir tai, ka 
vertimai, S

Reikią paimti;
Į svarą veršienos mėsos,
1 puoduką supiaustytų 

svogūnų,
3 šaukštus miltų,
1 puoduką supiaustytų

salieru. " •
Be to, pridėti
2 puodukus paustytų 

bulvių, ir
tdųputį riebalų.

Veršieną reikia smulkiais, 
gabalėliais supiaustyti.

truputį rįebalų. 
keptuvėje, sudėti 
veršieną ir apkepinti, 
o paskiau sudėtį
mėsą į kaserolę 

(tam tikrą indą).
Keptuvėn supilti ~
4 šaukštus rįebalų ri 
pakepti svogūnus.
Tuomet uždėti

• ant tų svogūnų
,tris šaukštus mįltų 
ir gerai išmaišyki, 
pakepinti trupučiuką.
Kąrosolin užpilti 
ant mėsos 
pusantro, puoduko 
verdančio vąndens, 
pridengti viršeliu ir-

Įdat, aš — moters pasaulis: 
mylėk ir man tarnauki’*. 
'Taip kalba jos širdis, 

Į nejusdama, kad ji

'toli įųp realybes,
į lukšte savam paklydus, 
Nežino ji Įįgšioi,
jog ji tik vardas žmogaus.

pasakvt 
net toki 
ugnis’.T

tnūsų Bjblijos yra 
nasis Testament as 

I Naujasis iš graikt 
j Norėdami tad tt 
, matą, ant kurio būtų 

statytį išvadas šituo 
rkiausimu apie dieviška 
įplaną. reikja jįeškoti 
i pas ebrajų įr graikų k 
Ivus, ir sužinoti ką tikr 
' Škia žodžiai, kurie mi 
jose iš versti ‘pragara 

i darydami mes nusistebėsim 
gautųjų žinių.

Pavyzdžiui, mes ranch 
: kad visame Senąjąme Testa: 
i te yrą tik vienas ebrajų g 
š^oul išverstas pragaras ( 
pekla). Tą žodį randai 

Į tus. paprastuose a 
: vertimuose tas žodįs 
131 kartą, kapą 31 kari 
Iras, ir 3 kartus duob 
h Prof. J. Strong ir 
Skvireckas išverčia 

Į ‘mirusiųjų buveinė’ i 
saukia. Bet norint p: 
lūtiną išvadą kokia

Mes mokssliškaį turim tuoj gy- . yra 'mirusiųjų buvein 
1 Saulis,* reikia kreiptis

Egzortų neskaitę, žolėrų nerūkę, i Bibliją.
'Mbs'turim'ištirti jo verslą ir | Ebrajų žodis šeol

Žinomas prancūzų gydytojas 
A.r Bensacon,pats”1 pasiekęs’ 90 
metų 'Anyžiaus ir‘ilgai praktika
vęs apdraudimų bendrovėje^ pa 
rašė knygą, kurioj išdėstė savo, 
pažiūras į senatvę

—pirmiausia, — sako jis, ra- 
igeikvojame mus gyvehma,s higienos prįsiląį 

nę-1 kymas gali palaikyta organiz
mą geroj būklėj, bet. paties am- 
žiaus neprailgins.

Panašia i— arbatos, kavos ir 
A I net akoholįo gėrimas nesu

trumpins žmogaus gyvenimo.
Illgesnio amžiaus paslaptis,

svorio

VAIKŠČIOJIMAS
LAIPTAIS

Norintieji atsikratyti 
ir kiek sustįpriilti savo širdį, tu
rėtų dažnįąu pasivaikščioti ir pa 
lipėti į viršų laiptais.

Laipiodami mes
3 kartus daugiau kalorijų, 

Žingsniuodami, tiekiai.gu

M
ES

Kiekvienas žmogus per parą

Paimti:
4 kotlietus avienos (lamp

* 2- šaukštus rdiltų, • • '—....
• sholder shops), 
truputį druskos, ir

• pipirų skonįui,
2 šaukštus taukų,
6 vdutinio didumo svogūnus,

| 1 puoduko malto pyrago,
į ketvirtį malto sūrio,

1 šaukštą cukraus,
6 juosteles rūkytų lašiniukų,

1 Darbas:: :
! Apvaloki avienos kotlietus

Tikrasis žmogus tas,

įę tarną pataikūną, 
bet unjverso jūrą.

Kai vėjai jos nekliudo —

‘Žuvaut tada malonu, 
pakrantėj — žaismo rojus

Į UK 
pags 
Ibos

c

Juos darban pa- turi išmiegoti jo organizmui-bū ^sakJdr Bensacon eiud ' ^vąi0J1 , a)?enos Kouietus '.i__ —_v ---------------- saKo^m. nensaępn, — giuai mįRuose, anksčiau juos sumai-
- (mūsų veiklume ir nuolatiniam už *jus pįpįraįs druska.

", ... stotereavimu gyvenimo- prob- Į ' Tada dėti kotlietus keptu-
r /A . Ii | 4 . . j t

Akinai i , vėn. karstuose taukuose, apkepįn
£T.!D^I Kitaip. ?akant, turime naudoti ti iš-abieiu pusilJj išimti ir su.

- kiek galima daugiau savo fizi- ___ , './____

jungti. Įtiną valandų skaičių, paprastai
Tada ir žemę jis pradėjo ap- 7-& valandas. ■ d 

dirbti, javus pasėt, grūdus su-1 NėiŠmiėgojus, kai pasireiškia 
malti ir duoną išsikepti. • bloga savijauta, J ]........

?r tokiu būdų jis įžengė pir- menkesnis darbingumas ‘ ir suii- 
mojon civilizacijos pakopon. galvojimas.-^ 7 s -r

Manding, dantų irimo ir skau- i Praleidę- be miego naktį, yra

kiek galima daugiau savo ftzj- įjgtį ^rmon -casserolę,- 
nes ir protines pajėgas. P'AtJtida; išvirti“ švnmin

ir už patį žmogų.

vįmas pasiekė šią planetą pir
miau ir už žmogų.

Antikinių laikų iškasenos pri-1 
parodo, kad prieš 800,000-čių 
metų Afrikoje gyveno bezdžio- 
žmogai, turėjo dantų išpūvu ir 
pūlinių.

Žmogui kopiant civil|zacijos 
laiptais aukštyn, tuo ir jo dantų 
gedimas, irimas palaipsniui di
dėja. ‘

Atrastieji'Egiptiečių papiru
sų užjrašaį liudija, jog 3,700 me
tų prieš mūsų erą, Nilo aplin
kos gyventojai turėjo dantų ir

ftiė, būna; apatiški ar per' stal
gūs, sumenkėja jų- atmintis,, 
jje nustoja greitos orientaci
jos. ...............

Taigi, miegas žmogui yra bū-' 
tinas, sų kuriuo surista ir žmo
gaus sveikata. L.:
MOTERŲ 4 ŠIRDYS ESĄ 

ATSPARESNES
Dabar, kai medicįnso srtyje; 

pradeda išsiplėsti širdžių trans-J 
plantacija, pirmenybė suteikia
ma moterų širdims, kurios esą; 
atsparesnes už vyrų. * '

Dr. Bensacon smerkia tingi
nius.

Ne tinginiams esąs skiriamas 
iigas gyvenimas, nęs įkritę į 
nuobodumą, ir vengdami dar
bo ir išlepina savo nervinę sis
temą. - . - > .. Ni ’

dvigalvis šuniukas
i

Užgimė šuniukas 
su dvięm uodegom, , 
tikisi — .kaulelį 
privilios su jom. ?
Vinguliuoja kairėn — 
kaulo nematyti.
Dešįnėn pakraipo — 
kaulo jau kvapsriys!

Atskidai išvirti svogūnus sū
dytam vandenyje, nusunkti van
denį.

i Išimti iš svogūno viduriukus 
pyragų, anksčiau juos sumaišius 
ir prikimšti svogūnus sutrintų 
su sūrių.

Pabarstyti įš viršaus 
juos su cukrumi, 
pridengti rūkytais 
lašiniukais, sudėti 
j formą "casserolę", 
drauge su paruoštais 
avienos kotletais.

, Kepti vdutinio 
karštąmuo krosnyje

‘ apie 350 laipsnių
‘Į- apie 30 minučių.

Po dviejų kepimo valandų, 
sudėti prie mėsos

visas ųnksčįąų
išvardiptaą daržoves įr 
dar vieną valandą

pakepti krosnįn.
Guliašas, paduodamas tik i 

štas. { > <

Dantų ligos yra aprašytos bei 
ir jų gydymo metodai. Tai bu-

me-

prj.

ryta šios rūšies operacijų,- sti-: 
prįausiai lail^pri prancūzas De-,’ 
nice Duvąl, kuriam, buvo.įdėta, 
moteries šir&is. O.į

Kaip ilgai šunelis 
dešnėj ir kairėj' 
skanų ras- kaulelį 
pasakys tk laikas!

O vėjo paliesta — 
pavojus ir jėga! 
įr jei gražuolė vėjas, 
jį jaus tik josįos jėgą.

žuvėdra

Tavo tėvą, tą bradegą, 
Aš. imu kietai j nagą.
I£ai tik baigsis mėnuo kovų 
Neprieisiu jo pas save.

75*111.4 Mama

JEI VELNIAI AP$£DQ,..

pilietį.

Tjk moksliškai aiškią istoriją 
Salvę, -r

Tapgį yrą pąžynaėta, Jog 
mityvis gydytojas preš'7Q0 B. 
C. numatęs bendratį tarpe kiau 
rų. vociuotų dantų ir abelnas 
žmogaus sveikatos.

Beje, Danijoje, Prancūzijoje 
akmens gadynės’iškasenų lieka
nose sukasta jog 14 proc. kau-> 
kuojgų turėjo žandikauliuose žy 
mias dantų išpūtų ir pūli-

Kenksminga* triukšmas
Dirbant ar gyvenant 

mingose aplinkybėse me§ 
kėniam ne tik savo ąurinų 
ir bendrai sveikatos stoviui, 
kina dr. George E.* Urban 
Harvardo universiteto.

CUKRINĖS LIGOS

Toki pat požymiai rasų Ca 
lifornįjoje, Meksikoje ir Bėrų 
indėnų < kau.
kolėse.

netoli-Gydytojai tikina, jog 
moję ateityje bus galima pagy-, 
dyti cukrinę ligą operacijos ke-

m o ka lot au, au, 
šlapias tačiau guolis —..

mušt, nę, kąųU, gaus,!
Pogrindžio Padauža

Būsim šiokį, būsim toki, 
plausime visus prie savęs,

tik sausų veltui atnešit. 
Broliškai visus midum > 
savo lupoje'vąišiųąįm, 
įįktąi domesio: šiukštu -

liauką (pancreas), kuri gamina priešingai mąstyt nedrįskit!

Paimti:
KTdielių grybų galvelių, 
pusę šaukšto druskos,

I kiaušniį,
4 šaukštus miltų, 
Be to, paimti:

. 4 aultštukus sviesto ir 
duonos trupinėliu.
Išplauti ir gerai išvalyti gry- 

^Uft.
Sausame rankšluostyje 

iš jų vandenį ir drėgmę. 
. > Prie kiaušinio pridėti 
ir druskos.

Įdėti grybus į \ 
l^aušinių ir miltų mišinį, 
pridedant duonos trupinių 

„ | ir kepti -svįeste^
Šiaurys * . &i ^^rddyšąpJ&^>tT~.

Sutrupinti keletą šaltų 
vių.

Dviem puodukam trintų 
vių imama:

1 šaukštą žalių pętruškų,
Z kiaušinių tryjjlūs' įę«
Į baltyną^ -
Viską tą sujungti ųę
gerai sumaišius į *

bu!

bul-

neapgavę.
75.IĘ16 -

Eina kalbos, kaip girdėti,
liąbai dąrbėn PO*tO

■ yra išverstas grabas. Skx\ 
me gi skaitome:

"Ką tik tavo ranka gal 
'dąrytį, daryk gąvo jėgęmh 
Inei darbo; nei proto, nei į< 
I'ties, neį žinojimo nėra i 
(.šiųjų buveinėje, į kurią tu 
I biniesi/
L Čia turįmę įkvėptojo šv 
jo Rašto apibudinimą. Ai

išimti

miltu

(štai ką skelbia iš Floridos:

mažas apvalias galgutes, 
kurios p av olio jus į

pakepinti keptuvėje 
riebaluose.

Galkuteg paduodamos
sriubos. ,
PAGAMINTOS pON£KOS

BŪGŠTAUS PZĘNO

—Tos Chįcagos prmia.ponoįs, 
Taip panašios į beždžiones, 

?£a<^ dieną vąrgas būna 
Jas atskirti nuo bąbūno...

Inėje** viešpatauja t 
yra miegojimo pas 
ra jokio žinojimo

prie Q kai įąrt$ 
Ten nuvyko paviešėti, 
Tai, poetę vos išvydus, 
Tuoj parąš.ėė ią Ploridps. • * k

Nesakysiu, kad tos ponios

į nuo Adomo sutvėrimo 
‘ zaus pirmojo atėjimo, 
{’nenaudojo kito žodžio 
f’h’imtii ih’irusiųjų buvę 
gu amžinos kančios bt 

j už nuodėųię, tai ar nei 
Hn^alonu ir neteįsingj 
į žmones nežinojime apj

Jos ant pliažo nuolat svyla,4’puodukai miltų, 
pusantro šaukštelio druskos,

ketvirtys Ar nuduoda tik plaštakę,
Kreipkitės šiuo

Lithuanian B
B *3r(

I9JLXL24 BISfi
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Me» Atsakome Ar reikia man pildyti

Income taksų formas?

“MALPRACTICE’* PRAKTIKA IŠVOGĖ MfiSĄ NAKTIES 
. > ' METU

LOMBARD—3 bdrm, ranch. 2;Tw0 woman
baths, pallid., Jam. rm. w.frpl. I one

JUNGT. A, VALSTYBĖSE
' Chicagos krautuvės gal ge-

Malpractice"-^neteisėta pra- gausios visame krašte prekių 
kokybės ir kainos atžvilgiu/ į 

Bet šiuo laiku dažnai 
pamatyti pirkėjus ypač 
tik apžiūdinėjančius —

KI- Aš esu 65 m. amž.
Al. Ag. turiu pildyti pajamų mokesčiui 

formas? . m c Ob'
ATS. Turt pildyti. Tačiau jei

i esate 65 m., jūs neturite formų >

iktika Amerikoje, vadinama le- 
j gališku ’raketų' pasirodė 1796 
'm., rytinėse valstijose, tačiau 
'šįos profesijoj , procedūra nebu
vo išgarsinta. Vėliau vai. ‘'mal
practice’' bylos išsivystę.

Apdrauda med. daktaru ir ad 
vokatų buvo pradžioje prieina-

tenką 
mėsą 
bran-

.ait, Irg. 70x135 lot 24’diam. pool 
and’ deck, btL-jns. low SSfXs.

, JJy dwnef, - 627-6985.
Real įfciatį —

Phone. (312)-656-7160

Kovo pradžioje prie 63 ir St 
Louis krautuvėje įkai kurie pir
kėjai nutarė kitaip ‘apsipirkti’., 
Jie tamsįos nakties ; metu pro

KL- Kur gali senesnio amžiaus 
piliečiai papiginta kaina gauti 
pavalgai?

ATS. Sąraše '‘Golden Diners t 
Club” išvardintos 24 vietos, kur
60 metų ir senesni gyventojai pųjytį? jeįgu turite pajamų $2,-(ma ~ -nl*® $300? ^ $5(^..metinė krautuvės užpakalinį vėdinimo 

.........  j800. Vedusių pora turi pady. premija. Mano _asmBWSko] pra. > vidun ir,
ti, jei tun 3,o00 dol. pajamų;. .1 f F . _ nesirinkdami, pirko' visk?! kas'm. Lr 11 z\v> i. n -i Ir tl ■— 111AO 1 r*lxl oil C. r» “ ’ <

tik jiems geriau patiko, visai 
neatsižvlegdami į kainą. - *

Rytą krautuvininkas nustebo: 
nors ir ne visos durys* atviros, 
bet krautuvė bevejk tuščia. ?

Žinoma, buvo pranešta kur

gab nebrangiai ar net ir veltui 
gauti pietas. <

•Cheegoje pienakar ų apyiin- egant vienam sutuoktiniui 65 m.;i 
jei abu sutuoktiniai yra 65 m—< 
jų pajamos gali būti 4,300 dol.

premija.-Mano asmeniškoj pra
ktikoj apsilankė pas mane ketu
ri klientai* kuriuos išklausinė
jęs nepatariau keltį bylos, nes 
nebuvo realaus pagrindo

Kai kurie nuėjo pas kitą ad-

•' BY OWNER BLUE ISLAND 
/7A Schdltz 12x65 w-8x24 tiltout 
underp.; 2 budrms, erptg. drps,j

$3,906 down— r 
take- over payment, 
-c, . .. - 389-8100

Bus. Ady.

Beal Estate ’’
West Chicago — Modern Retail 
Store FacįL— avail. March tec. 
center- of Main St- Approx. 1400

RjDA. Han^bang & cust jew^rly 
retail operation. Best Hallend ale 
Mall Lpc. Grosses $310,000. Se
riously for sale at $150.000-bin-

business- 7-yr. lease — 10 yr. 
opt Call: 8 a.m. to 10 p-na,

, .. 306—966-6915
įcenter, dry goods store, child- 
tren-clothing, shoe store, etc*.

231-6066

kėje yra 7 tokios vlgyklos:
L) 5511 S. Sawver, 2) 6458 S.

California.. 3) 11355 S. Centrai Tačiau jej jūa mote ir jums
Park, 5) 5337 S. Natoma ir kt- atskai,g darbdavys mokesčius, fvokat^ ir uzvėdž bylą, tįk deU
tur.

Miesto centre tokia valgykla 
vra YMCA patalpose (III a.,), 
pdie Hadison jr LaSalle). Ten 
ateina pavalgyti pietų apie 156 
žmonių. r

Žinoma, tokiose valgyklose ar pas vįcepįrm_ teįS ą. Aglim • advokatus, todėl advokatų aso- 
žmogus nepersjvalgysi, bet ir ru ciaciia irsri susrūpino ‘'malpra-
badu nemirsi. Kaina neaukšta 
—kiekvienas pats ją sau nusta
to (50—75 e.V- O kas neturi cen- ( 
tų, tai jr nįeko nemoka.Bet to
kių mažai.
Pietų laikas beveik visur apie 

11—12 vai. nuo pirmdienio jki 
antradienio.

Pietums kortelę galima gau 
ti kiekvienoje valgykloj id 2353 
W. 63rd SL (prie Western).

tai turite užpildyti pajamų mo. kad P^inaudotų pinigiška;. 
kesčių formų, kad gautumėt at- I ■ 
gal (refund). dr^a l^alumą ir mora. durys viskag surašyta ir .<=. t. ur furnit

Platesnių informacijų ir pa-'.^’ panašias bjdas 'Bulat.. |
Šioje apylinkėje tokių ‘pirk

lių’ labai pagarsėjo. Vos vienos 
krautuvės skylės užtaisomos, 
štai, žiūrėk, jau kita kiaura... 
Dar viena lajinė, kad ėja pat 
(už kampo) mūsų budrios ir pa
reigingos policijos būstinė. Ten 
dieną ir naktį budima. Kjtajp, 
tai tie vagys ir dienos šviesoje 
pradėtų laužtis į namus.

—Bal-čius

galbos galite gauti Soc. klubo įn ■ ■> 
valdvboje, 3548 S. Emerald av., > ^ios panašios bylos paliečia ir

P. S. Kas turi reikaalų mie
sto centre, tai neikite j YMCA 
paatlpose esančią valgyklą, nes 
ten esą pietus pradeda ten par
davinėti 12 vaL, o iš tikrųjų rei 
kia laukti apie 30 min., nes pa
tarnautojai labai lėtai 'ruošia 
si', daugiu su svaim kalbasi, kol 
valgytojus aptarnauja... fb.

ską, Margytyje. pr. fb. ciacija irgi susrūpino ‘'malpra
ctice*' forma. Kaip galima įš- 

KL. Pasakykite, ar už gauna.' nuO panašių, neteisingų 
ibylų užvedimo? Normalai gydy- 

mas Soc. See- pensijas reikia mo toj() profesijai nereiktų bijoti- 
keti pajamų mokesčius? VI. 'Pvz., jeigu John Doe ateitų pas 

‘ gydytoją su blogom intensijom 
ATS. Nereikia mokėti mokes- ir gydytojas jam suteitų pagal- 

čių už gaunamas Soc. Sec. pen- bą,'O vėMau pacentas mirtų, žį 
sijas ir nereika jų įtraukta į sa
vo pajamas. Tokį paaiškinimą 
suteikė spaudai Internal Reve-

B —Balčius, sue įstaigos vedėjas Chicago- 
ųe. fb-

ĮSIGYKITE SOC. SEC-
KORTELES IŠ ANKSTO

— Kai kurie darbdaviai ne
nori samdyti jus, kai neturite 
Social Security kortelės, — pa
sakė spaudos atstovams Md. Sa
muel J.White Soc, Sec. distrjk 
to menadžeris iš Circle Court 
Shoping Center, 500 So. Racine 
Ave., Chicagoje.

— Tie studentai, kurie pla. 
nuoja dirbti vasaros* atostogų 
mėnesiais, privalo įsigyti Soc. 
korteles prieš pat balandžio 
mėnesi, 1975 m. Tie studentai, 
kurie lauks bal. mėn. ar moks
lo metu pabaigos, kad gautų nii 
nimą kortelę, tai jie gali nesus
kubti įsigyti tos kortelės, kai 
jie bus samdomi vasaros dar
bams. Idant to nepatogumo iš
vengtų, kiekvienas suinteresuo
tas asmuo privalo j minėtą įs
taigą kreiptis anksčiau, — dar 
prieš balandžio mėn. pradžią į 
artimiausią Soc. See. įstaigą. — 
baigė savo pareiškimą distrikto 
menadžeris Ms. Samuel J. Whi
te. - pr. š.

J & W TOWING
& AUTO WRECKING 

AJl junk cars removed FREE, 
TOP DOLLAR PAID for used'
& junk cars, 24 hr. pickup. 

(312> 847-5981 or *\312> 354-2768 
Custom Made Slip Covers trans.

(covers. Protect 
while seeing it’s!

Business Opp

1

OTTUMWA, IOWA 
— FOR SALE — ‘ 
2 LAUNDROMATS 

with Dry Cleaning, <

FURNTTURE-REF5NISH, 
REPAIR. Refinishing-repair cu
stom made furniture WOOD- 
WORKNG OF ANY KIND.

(312) 286-6360 Or ‘v
! • (312) 867-4469

f New Equipment. Good Location imate.
I (Good Jiving. Call 515-682-5884

STROUD — BUILDER. Alu. 
,minam sidįng. Stop lashamach- 
ing. Semilease. Guttering all 
work Guaranteed For free estu 

Call (312) 852-0555 
Matching colors avalible.

Research Group Inc. susirūpi reikia Bu’vQ apžiūrėtas langeliSi t plast k 
i. iv mptmoio inrrahimn mnro

w- I j WWA AMXlXJLVej ▼▼ AA1AV AU •-» I

* ’ beauty! Also custom made fabr.
clip covers. Made with your fab. ’ OWNER. 4609 W. 34th St C5ce- BsmtTieaks natchwork our spe^ -------- - >ro .

.$10,000, easy payment.
Business and Equipment.

: . 863-9018 • *■-*

RESTAURANT FOR SALE BY CEMENT WORK. Garage and

or mine. Free Est. Call
(312) 530-2335

Teddy’ Truck Restaurant, foialty, have dump, will haul.

noma, jo šeimos nariai, be jo
kio pagrindo nubėgtu pa? advo
katą, tai sąžiningas advokatas 
’’negriebtų" tos bylos tvarkyti. 
1) Advokatai žinoma kad bendrai 
žmonas turi paslėpę savo turtą 
ir joks advokatas negali imti bina?

Vertinga muzika

— Mano dukros skmbinimas 
pianjnu buvo man tikra / palai
ma. '■ Vo..A
r — Ką, ar jį taip puikiai skam

»<5 < n

Šiuolaikinis pasaulio mokslas ‘tuščios' bylos; visada žiūri ar' — Ne, bet dėka jos tokiai mu 
pripažįsta, kad vienas svarbiau antra Pusė turi aP^udą. 2) By zikai, galėjau laba, pigiai nusi- 
šių mokslo atradimų yra gamti- los užvedimas ir moksliškas iŠ- pirkti namą iš kaimyno^ 
nių objektų absoliutaus amžiaus - 
nustatymas radijoaktyviosios ma^a lėšų, 
anglies metodu, šiais laikais šis advokatai neima tokių bylų, nes 
metodas plačiai taikomas ar* be finansinio, dar moralės klau 
cheologijoje archeologiniams simas jškyla. Aš nepatarčiau nė 
objektams ir archeologinių kul- vienam gydytojui paimti apd- 
tūrų elementams datuoti, jm.

AMŽIAUS NUSTATYMAS
Šiuolaikinis pasaulio mokslas tuščios'.bylos; visada žiūrį

COMPANION OR NURSE 
to elder or sick.

Full responsibility.
Reliable A-l ref.
Lite housekeeping.

Call (312) 779-3602

Apt. for Rent
* 5 Rooms— 2 Bdrms. A C base 

bdr. htr,rstv. refrig. New bldg., 
2nd fl. $205 monthly, - -p 1 mo. 
sec. dep. Come to 4258 N.Green- 
view, ask for Peter.. ■

(312) 327-7898

AMUSEMENT CENTER 
BBusy loc. needs owner-mgr. į 
Earn. 15 M.—must sell. 
Best offer.

679-8429, 
966-7881

PAINTING 
EXCELLENT•

?n and oiit rooms. " 
Start at $30;00. 
Call (312)

v r. 881-4556

CaU —
488-1896 (312) or 

(312) 995-7905
MOTEL BY OWNER Chicago 
^Unique 17 unit. A chance of a 
lifetime opty. Estab 16 yrs 
High volume. Prime land, and 
nu. to exand. Aairport loc., in
terstate 1-55 exits- personal con- 

' tact Also beaut, home on prime 
.com. lot inc. Qual. pers, only, 
,Chicag,lil. 60638 (312) 585-7654

BY OWNER IN CHOICE SO. 
i WEST SUB. loc. Plainfjelld Rd. 
‘and Rt. 83

Well est.
Growing

BERWYN. 3 flat apt., nr. Cer- 
mak shop, plaza; Yearly income 
480. May by uurchased with 
$15,000 down. Call Joe Zach. 
Twin City Realty, 5838- W. Cer- 
mak Rd. Cicero, 836-8710, i 
MODELS OPEN SUNDAY 1—5 
10505 S- 83rd. Avenue--- Palos
Hills. Beautyful big 3 bdrms. 2 
baths, bi-level with attached 
gar. on corner. Built-in kit, fin. 
rec. rms & dining rm. Close to 
Marine Valley College & Stagg 
High School. Frank Lynch

« - , Construction 423-2747 ,Gen vajkai tėvams paguoda, ,
tuomet W°gi— širdį užduoda. ♦ j BY OWNER EVERGREĘN PK. 

----- 3 bdrm, Georgian, For i dm. 
Lengvai, rugiapiutę piausi, Ym;? *md. kit.; panl. bsmt, new 

’• ’-------------------cptg- drapes. Priced mid. 3(Xs. West city loc.'Med. A-C shop w-

Business Opp.

Clrendon Hills- 
Drive in restaurant, 
area. Priced lo 40's. 
‘455-3892tyrimas advokatui kainuoja ne! . - ————

3) Todėl normaliai Evoliucija
*- Du vyriškiai kalbasi karčįa- 
moje.' - • t - -
' — Kaip atsitiko, kad po ve
dybų tu jau nebeužsjimi senų 
monetų rinkimu? h '

Dabar visas mano laikas 
yra užimtas ieškojimu šios ga-

BUSINESS LOCAL
Excellent complete inventory 

and training. ,-'V-
Cali —

•. 530-1933

OAK BROOK, BY OWNER, 
Outstanding value. Prestigious 
residence. !>' Ixirms. large kit w. 
esting area, 3*/2 has. fam. room 
with addtional kit rec. area, w- 
wet bar cen. a.c. springling sy
stems, outstanding landscape.

By appt- 654-4141 or 
562-1400

raudą $5,000—$30,000 savo prak 
i tikos apsaugai. Aš esu skaitęs fr 
matęs, kad ligoninėje darantt*-*---------------- p-------------- 7-------

operaciją paliekama - užmirš- dynės pinigų.
Chicagos meras Daley padožtama išimtl >š Ugoni° vidul'ill 

vanojo Marijos Skladkowskos Ižirkles arba pei1’- Jeigu tok‘ da' 
— Curie paveikslą Curie aukš- i tykai pasikartotų, .tik t 
tesniajai mokyklai. Paveikslą ir būtų ap-
piešė dail. W. Krawiec. į kaitinta už nerūpestingumą (ne Į

- J glience)-Amerkos gydytojai yra sunKiai valgysi- 
rmmbmhmhmhmhmbhb išlavinti labai gerai ir atsargiai

bei rūpestingai daboja sava pro !
fesiją. Prie jų niekas negali pri į 

, kibti. Jeigu gydytojas turi ligo-

NOBELIO LAUREATĖS 
PAVEIKSLAS

and decoration service.
Guaranteed work.- 
Call E. Hauck and Sons, 

r ' 8244)547<

BEAUTY SALON. Choice Sa

ALOUISE GUTSONGOCELTAITEI MIRUS
Savo kalbą niekina, kitos 

neišmoks. • ■ ___

Nr. sch., shops, transp/
424-8582

15 dryers, 5 stations.
* - Operators will stay. Prieet to 
sell. '<• 505-4032 for appt t

TWO STORY HOUSE 
OR APT.

Upstairs and downstairs.
Buy or lease

Call —-
(312) 643-7510

CICERO, bv Owner. Newer 2 fl
BLOOMINGDALE — BY OWU . _________ . __
NĖR. 3 bdrm. Tri-level w/ll/2 Busines ServiceAdomas obuolio pagelba pa-; j vihilo leva : baths, central a^ cond., rough
cedar rec. rm. Ige. lot and 2% 

. _ . Dabar iš obuolių gamfnamasr e. gar. $49,500.
mirtų, tada šeimos nariai apkal vynas ir jo pagalba surandamos- j ----------------------

- ’ _ : bei pajuntama žemės OWNER DUE TO ILLNESS
vdiritMde $20,000 equity 1n : 3

; pagelbėtį. Bet žmoniška prigim
tis sako, kad jeigu tas Igonis nu

bdms, in both apts. Vic. 18th 
and 50tb Court-

broliui Juozuj Goceltui, seserim ^intų gydytoją. Jeigu advoka- Ijevos 1 
A. Medžiukevičienej, M. Marin- tas pralošia bylą, klientas sako, trauka... ‘ 
kevįčienei su šeimomis ir kit. ą^a^ buvęs negeras advokatas, j 
giminėms nuoširdžią užuojau- ’ M6s visi žinome, kad gydyto- 

tą reiškiame ir kartu liūdime:
Juo zas Venclova,

J. Bubelis, žmonės apkaltina šias profe- j
Jadvyga ir Albjnas Žaliauskai ---------------------------------------------

jas negali sustabdyti ligonio siias> iuos negalima jrgi kaltinti. . 
Ihuo mirties- Advokatas taip pat Taigi tai yra gamtos dėsnis (hu 
negali visas bylas laimėti. Jei- man nature).

_ flat. Exc^l, cond. vic. 60Ut &Ar-jt 
tęsiau for 3 bdrm. brk. Little or» 
no stairs. In nice area. ’ I 

471-0928

—Adv. Charles P- Kai

% %
All *4'O>unt^ oom-

Savings

N u o

Midland Savings aptar-

visas

Mes

dingi ir ateityje.

$40,000.00

- OĘLAND PARĘ.
Call 529-5283 after 6 P.M. 

looking ‘for ah average home, 
DON’T BOTHER US, if you’re 
BUT if you want a deluxe per
fectionsit’s 4 bdrm, home in 
beautiful Laguna Woods (a

M e t ii
Call - re dr; ng OWNER.
• $90. ■ / 349 3745
Htlp wanted/■

aattja taupymo »r namų
pa skolų reikalais
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums paro
dyta pasitikėjimą
norėtume būti Jums nau MIDLAND

JC

Indėliai apdrausti iki SAVINGS

N U RS E ; ,
Practical rates
Resent. Good ref.,
Own. transp. Hours to suit the 

parthy.'
Call (312) 881-1564

I

TESTAMENTAI SU LEGA 
LIŠKOMIS FORMOMIS IR 
AFID A VITAIS GAUNAMI 

Naui« pagerinta laida
Liet adv. teis. P. Šulo

r>ocin4e<1 dlailv
4 Years Savings

Certificates
t&immuin *5,000 >

Su LegalSkomis Formomis 
|Kama<r<tu Legal lakomis For 
tnomte $3 50; be tų formų — 
$3.00. Gaunama “Sandaros9’ 

1 administracijoje.

ELECTRXIAN. All Types Of 
Wiring And Repairs.

CALL ANYTIME FOR __ ___________ ______________
INSURED- FREE ESIMATE. Įapts. excel, security, elev. bldg- 
ASK FOR BXL - . fac vacancy now phis.,

656-4595
SOUTH SHORE AREA-1 Bdrm.

Hbusehold Help May leases being acceptd.
$170. — 195.
S4-V. _ (312) 221-0123

-■ Kind, active, įpteligent wo
man; Live in. Complete charge 
house hold, 1 adult, 2 school

help for heavy cleaning during 
week. S. Side-of Chicago in E. 
Hyde Pk. Recent refs, essen
tial •” !1

Ndeded 'to JiveJjrfor go to care 
for 3 children, 1 sch. age, 2 
sch. & If. housekeeping, for war- 
king ' mother, Own rm-, board; 
open salary. Must have ref&Mel- 
rpse Pk. area, 3444167. it

— -....... 4 ---------------- —
Van ted to rent —

• į į .......■!■■■ I W
HALL OR CHURCH.

Business Opp.

BAKERY PLANT — Complete 
with 6 retail outlet stores for 
sale in Joliet, Ill. Gross $400,000 
annually.

Good est business. Call Ow
ner: > ,815—723.4814 

r < * '' ? >

r ; ll'-wiw11', .m—............. ■ u..—

LITTLE WALLY KOWALSKI.
Piumb Lg business spfebjalize 

in overhead sewers.
• Also electric sewer rodding.

Call —
489-4611 (312)

fum. wparking facilities. fLoca-
wanted for rent. For worship on ^evel TO. busy intersec-

’ ton. Yr. tease.
23!-6066; 231-3798.

ftp—"T1—r~* 
Wanted to rent lw,

Sundays any where in»greater 
Chicago.. *•-

I Can (312)
t m 973-5648

- -------------

amžiumi šviesėja.
•u

I



| Kas Naujo Chicagoje
IO, sr « ,

Ir mūsų lietuviškose apylinkėse .
I r — _i.. _

MARGUČIO KONCERTAS
KOVO 22 DIENĄ

Margučo koncertai yra reti 
ir jų programa bei dalyviai, 
naujiena, sutraukia publiką.

Šiemetinis koncertas yra iš 
Kanados, Toronto, Gintaro an
samblis, sudarąs per 50 asmenų, 
kur įeina: choras, šokiai ir or
kestras.

Koncertas įvyks Jaunimo 
centre, kovo mėn. 22 d. 7:30

Nepamirškime Margučio ren
giamo koncerto ir dalyvauki
me.

Sveikinimas gimtadienio
proga ,

Sveinikame ponia Antoinette 
Kazy, kuri kovo 26 d. minės sa
vo gimtadįenį.

Linkime jai iŠ anksto daug 
laimės, 
daug džiugių gimtadienių su
laukti.

CHICAGOS ŽINIOS
Pagerbta buv. pirmininkė

Mary Nabierieza

TRUMPOS 
ŽINIOS

Balzeko Muziejus LieL Kultūros 
kovo 18 d. 10:30 iš ryto turės; 
garbingą viešnią Muzejųje, po-i 
nią Walker, Illinois gubernato
riaus žmoną, kuri čia sutiks 
'‘Senior Citizens”. Visuomenė 
prašoma dalyvauti.

Suteikė Auką 
.Sandaros” Fondui

T.V. PROGRAMOJE
■ ŠAUNIOS DALĖS GALESAITĖS

VESTUVĖS SU JUSTINU TOLUSIŲPereitą sekmadienį, kovo 9 d. 
(lietuvių T.V. programoje gra- !

džiams buvo sudainuota ilgiau
sių metų. Svečiai buvo pavai
šinti skaniais valgiais įr gen
imais.

Vaišėm užsibaigus prasidėjo 
šokiai, kurje užsitęsė iki vidur
nakčio. —JJC

i Už prisiųstas aukas nuošir
džiai dėkoj me.
$11.00 Stella Conrad, Chgo

t 10.00 S-L.A. Roseland Nr. 63
I - I

Kuopa
10.00 Josephine Gulbinas
,6.00 Stanley Karpis, Belle

ville, Mich.
5.00 A. Bepirštas. Baltimore, 

Md.
Po $3-00; ’
Juozas Kakštys, St. Petersburg, 

Fla.
i Tony Kazakevįcz, LaSalle, P.Q.

Canada
Žemaičių Kultūros klubo sueiga j^. Waukegan. D1_
įvyks trečiadienį, kovo 19 d., 1 
vai. p.p, Gintaro salėje, 2548 W.
69 St.,

Nariai prašomi dalyvauti.
* Rožė Dįdžgalvis

Teodora Kuziene ir Euphozinė 
Mikužis, ALTo Centro valdybos 
narės išvyksta į Wasington, D- 
C., kur bus minima Lietuvos ne

žai pasirodė trys jaunos lietuvai Suren*101 ^tuvių- puotoj 
tės Drūtytės, neseniai atvyku-' dalyvavo daug svečių 
siog iš Anglijos.

Jos padainavo melodingas dai 
neles, vienai sesučių akompa
nuojant akordeonu. Malonu būtų Justinu Tolušu 
jas dažniau matyti pasirodant 
T-V. programose.

praėjusį šeštadienį, kovo 
d. Dalia Galesajtė susituokė

8 
su

at-

Dariaus Girėno salėj vasario 
14 d. įvykusiame Našlių, našliu- 
kių įr pavienių klubo sueigoje 
buvo pagerbta buvusi klubo pir- priklausomybės — Vas. 16-ta, 
mininke Mary Nabierieza, ku- Atstovų Rūmuose.' 
riai pirmininkė Anna Condux į-, 
teikė klubo dovaną jr korsažą.

Taip pat puikiai darbavosi ir 
pagerbimo šeimininkės L. Ša
pelis ir J. Kazakauskas, Annai 
Condux vadovaujant.

J. šačauska isr J. Jonikas pa 
teikė puikią vakarienę ir gėri. 
mus. šokiam grojo J. Jonįkio 
orkestras. Į šį parengimą atsi
lankė geras skaičius narių, ku- mas bus ^OvO jg j , j va^ pp. 
ne turėjo progos pasilinksminti Vaičaičio salėje, 4258 S. Maple.
iki 12-tos vai. nakties.

Vakarui baigiantis Mary Na- 
bierieza tarė žodį, j į susijaudinu 
si padėkojo valdybai įr komisi- į ••• •• • v • ••

KONGRESAS NESKUBA
SUTEIKTI PARAMOS'

CAMBODIJAI

Vestuvinės apeigos buvo 
liktos Marquette Parko parapi
jos bažnyčioje.

Jaunąją prie altoriaus paly
dėjo keturios meraitės: Audra 
Dėdinaitė, Aldona Šįlėnaitė, Ma 
ry Kay Williamson įr Carol Reį 
lly. Pajauniais buvo: Charles 
Brown, Juozas Kapačinskas, 
Algis Kuzma ir Scott Mor
gan.

Sukaktuves atliko kun. A. C. 
jPuchenski Vakare gi buvo su
rengta vedybinė puota Liet. 

[Tautinių Namų salėje, kur su
sirinko virš dviejų šimtų sve- V ♦ Wcių.

Atvykusius jaunavedžius gra
žiai pasitiko. Grojant maršą, o 
svečiams ritmingai rankom plo
jant, jaunųjų mamytės pasitiko

Tevaa Ir sūnus.

Gydytojo sūnus, neseniai baL 
gęs studijas ir pradėjęs gydy
tojo praktiką, su džiaugsmu tė
vui praneša linksmą žinią:

— Žinai, tėte, aš pagydžiau 
tavo senuasią pacientę, ponią 
Mortą, kuri pas tave gydėsi 10 
metų.

— Gerai'padarei, sūnau, nes 
tu turėjai jai taip atsilyginti. 
Žinok, kad ji mokėjo t&vu stu* 
dįjų išlaidas-

Mrs. V. Karshulis, Chgo 
Sophie Mikolaitis, Chgo 
Zig. Locke, San Diego, Cal.

: Juozas Matijošaitįs, Long 
Beach, Cal.

J Kostas Varekojis, Chgo
Amerikos Lietuvių Piliečių A. Kazys, Evergreen pk., HL 

Pašalpos klubo eilinis susirinki. Leonas Kazlauskas, Chgo
M. Kriščiūnas, Gulfport, Fla.
Joseph M. Wallent, South Gate,

Cal..
Rose Platkus, Chgo •
Bronė Kuchinsky, Mahonoy 

City, Pa.
M. Stonie, Lawrence, Mass.

wood Ave.
Nariai prašomi dalyvauti.

Rože Djdžgalris

geros sėkmės ir dar >ai ir visiem neriam už Jai DR. GAIŽIŪNAS 
teiktą garbę.

—V. Cinką, koresp. KVIEČIAMAS Į ROCKFORDĄ

ir Aldona Oils JONIŠKIEČIŲ LABDARYBĖS

Paminės Gimtadieni

Sulaukusi 96 metų amžiaus, 
Marija Dičienė nepaliauna 

skaityti "Sandaros”

ir Kultūros klubo susįrįnkįine 
kovo 4 d. Vyčių salėje dalyvavo 
gausus skaičius narių. Sueigą 
pravedė prm. J. Sadauskas.

Rašt. A. Kalys peskaitytos pro K< 
tokolas ir valdybos pranešimai

’ priimti.
Nutarta pasveiknti su Velykom,

Gyvenąs Marquette Parke dr. 
Gaiž ūnas gavo pakvietimą at
vykti į Rockford, Illinois, ir ten 
pastoviai apsigyventi.

Jam pasiūlyta įsijungti į nau
jai pastatytą medįcal 
kartu būtį ligoninės 
riu.

center įr 
štabo na- <

PUSE NETINKAMŲ

SAVANORIŲ

DON VARNAS POSTO

MOTERŲ VIENETO

RNGIAMA PRAMOGA

Don Varnas Posto pagelbiniš 
moterų vienetas Nr. 986 ruošia 
Bunco — kauliukų žaidimus 
sekmadįenį, kovo 16 d. 3 v. p.p. 

' Don Varna Posto salėje, 6816 
. S. Western Ave-

Nors prezidentas G. Fordas pa
kartotinai maldavo Kongreso pa 
skirti lėšų pasiųsti ginklų įr mai 
sto komunistų puolamai Cam- 
bodijai, Kongresas tačiau nesku 
ba to padaryti.

Kongreso delegacija, lankiusi 
Cambodiją, buvo susitikusi su 
prezidentu G. Fordu ir Henry 
Kissingeriu.

Prezidentas ir sekretorius de 
legacjjaj sakęs,kad jie paveiktų 
Kongresą greičiau veikti, nes 
laikas nėra naudingas apsup
tam Phnom Penh, nei kitiems seną paprotį su duona ir 
Cambodijos miestams. druska.

Delegacijos narys Paul Mc-j puotą pradėjo tardamas žo- 
Closkey minėjęs, kad dr. Kis- dį jaunosos dėdė J. Adomonis 
singeris nedaug duoda vilčių ir pakvietė kun. A. C. Pucinski 
kad bus galima derybomis susi sukalbėti madlą. 
tarti ir karą užbaigti.

Komunistų padėtis labai stip lūs šampano taures jaunave- 
ri ir jie neįsileidžia Į jokius pa- 
Šne kęsus.

PASAKAITĖ ATATINKANTI •

MŪSŲ LAIKAMS

Vaišėms prasidėjus, ir pakė-NAUJI LEIDINIAI
Arėjo Vitkausko

eįlių rinkinys

Gen. maj. B. L. Davis, kuris 
Chicagoje vadovauja savanorių 
ėmimui į aviaciją, pareiškė, 
kad pusė jų netinkami dėl ne
pakankamo pasiruošimo mo
kyklose.

GYDYS VĖŽĮ NEUTRONAIS

Chicagos universitetas pir
mas Viduriniuose Vakaruose 
balandžio mėnesį pradės neutro
nų spinduliais gydyti sergančius 
vėžiu. Dr. M. Griem mano, kad 
neutronai bus prieš kai kurias 
vėžio rūšies veiksmingesni negu 
ligšiolinė radiacija.

Marija Dičienė baigia 96 me- . ,
tus amžiaus, bet nuo ‘Sandaros- teinant dovaną $25 S. Barkus 
atsisakyti nenori.

Seniau skaitydavo ir daugiau 
laikraščių, bet dabar akys susil
pnėjo, tai liko.pcię, vienos '‘San
daros’, kurią su dideliu malonu 
mu skaito.

Gyvena pas žentą ir dukterį 
Matukus, kurie ją globoja ir 
rūpinasi jos gyvenimu.

Iš labai mažos pensijos siun- ■ 
čia ’’Sandarai“ už prenumeratą Krikščiūnas, J. Adomaitis, Br. 
ir dar prideda auką tris dole- Hamašiūnas, D. Ketvirtis, Ma
rius. ’’ * ' ry Wenckunas, R. Snuikas ir K.

Linki ‘'Sandarai' sulaukti to- Stukas su gimtadieniu. Sudaį- 
kio amžiaus, kokjo yra jį sulau
kus ir gerai nuteikti jos se.
nelius skaitytojus.

—Antanas Matukas

i radiją.
Priimti trys nauji nariai: 

S.Doran, J. Mankus Jr J; Povi
laitis.

Gegužės mėnesio susirinkime 
bus pagerbtos visos motinos. 
Bus vaišės.
Pikniką nutarta suruošti liepos 

113 d. Vyčių sode.
Po susrįnkimo pasveikinti K.

Iš' Chicagos įspūdžiai

Įgyt] ok. Lietuvoje^

Grįžusi iš ok. Lietuvos Mari- dovanų ir risi atsilankę bus 
ja E. Pocienė čikagiete parašė 1 pavaišinti kavute ir pyragais.

Venas vargšas ūkininkas įsi- 
Parengimo pirm. Anelė Po-1 Pi0 M, kuri P° kiek laiko jam 

cius praneša, kad bilietai yra pradėjo dėti aukainjus kiaušt 
gaunami pas nares ir tą dieną^nU5. ...
prie durų. Bus daug vertingų

Kitos komiteto narys yra: 
pirm—J. Paragauskas, J. Sobe-

ŽURNALISTAI IŠSIRINKO

NAUJĄ VALDYBĄ

L. Ž s-gos Chicagos skyriaus 
metiniame susirinkime, įvyku
siam vasario 21 d. Jaunimo cen
tre, buvo išrinkta tokia val
dyba:

vicepirm. du: Z. Juškevičienė 
ir A Siutas,

sekr. P. Petrutis,
iždin. J. Kapačinskas.

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the :>est way to savv^ularty!

and 
Compounded 

Quarterly
OUR SAVINGS
CERTIFICATES

EARN UP TO

nuota jiems "Ilgiausių metų**— 
’Happy Birthday’.

Gegužės 6 d. bus sekantis su
sirinkimas, 1 vai. p.p. KvičiamĮ 
visi atsilankyti. Po susirinkimo 
bus vaišės. —A. Kalys

Pranešimas
ST. PETERSBURG, FLA.

Dar vienas lietuviu atgidarg 
biznį, vadinamą Sunland Real
ty, 4511_4th Street, No., St. Pe
tersburg, Florida 33704. Telef. 
527-0696- Anton L. Mauragas, 
Realtor. Ji8 yra sūnus buvusios 
Antanina Kaires.. Maloniai pa
tarnaus lietuviams, kurie nori
te namą pirkti ar parduotu (fk.)

see us for 
UtyUfc financing.

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME

_________ IHIHIjnsured 
k ,o ni

Mutual Federal
Savings and Loan

W2 WBST CERMAK ROAD
PtTtt KflMUMUfc PrtsUotf

BOURSt Hon .Tue.Fr 1.9-4

CHICAGO, ILLINOIS 606CS
Phone« Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1
| SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905

savo kelionės įspūdžius, kuriuo
se ji pasakoja:

“Ir kai nuvažiavom į Lietuvą1 ckis, V. Stanaitis, B. Ambrose, 
— viskas buvo taip, kaip buvo V-. Jocius; R. Radcliff, J. But- 
skaityta, kaip paveiksluose ma-jkin, A. Garb, M. Jungei, Anna 

f;vta ”
Ji teigia ką ji matė, viskas bu

vo, rodos, 
ir ten pa/ėta.

Dub'r V susimas iš korių knv 
gų išimta ar iš tų knygų, kurias 
išleido okupantai? ‘šokinėja-

Shulmistras S. Wabol.
Visas pelnas bus skiriamas 

’k išimta *š knygos 1 kariams gigoninėse ir jų šet 
moms. (sk.)

Susilaukęs dviejų, trijų kiau
šinių, jis .labai apsidžiaugė.

Norėdaas gauti daugiau tokių 
kiaušinių, j&s užmušė tą žąsį, 
surado.
bet joje auksinių kiaušinių ne

panašiai atsitiko su namų sta 
tybos darbininkų unijom, ku
rios reikalaudamos vis didesnių 
užmokesčių baigia užsmaugti 
namų statybą.

500 ŠVILPUKŲ
Marquette Parko rajone 

paskleista 500 švilpukų, vyk
dant kovos prieš nusikaltimus 
programą. Švilpukas kainuoja

FRANK’S T.V. & RADIO, be.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

Prieš senatvę ir vyža patvoryElektros Įvedimai pataiymal 
j Turiu Chicagos miesto leidi- 

_  mą. Dirbu ir užmiesčiuose.
Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai.

CONTINENTAL RESTAURANT
DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI

Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan. _ (

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7*8600 REpublic 7-8601

Klaudijus Pumputis*
4358 So. Washtenaw Are 

TeL 927-3559

HEATING CONTRACTOR 
{rengiu mieste ir užmiestyje 
aaujufl r perstatau senus vi
sų rusių namo apsidymc pe
čius. . air-conditiųningt van
dens boilerius ;r stogų rinas 
(gutters). Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,» Ill. 60608 
Tel: VI 7-3447

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kodxie St., Chicago. I1L 
60629 Talei. 778-2232

įstaiga veikla: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. lĮyagriteną- šeštad. Ir sekm. 
nuo 9: iki 4 vai. p. p.

Neseniai išėjo iš spaudos Arė
jo Vitkausko eilių rinkinys pa- 
vadntas ‘’Spinduliai ir šešėliai”.

Knygelėj tilpsta gana būdin
gų, gamtą vaizduojančių eilių, 
kurios gali patikti jaunesniems ji dol. ir juo lengviau prisišauk - 
ir senesniems. v. Tti pagalbą užpultiems.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVĖ. Tel LAJay*tte 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3854 S. HALSTED STREET TeL YArd» 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ) -<'•

2424 W. 691h STREET T.1, REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE T.L VIrgrinU 7-6872
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* Hill*, HL 8744410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tol Y Arda 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3318 S. LITUANICA AVĖ. Tri. YArd. 7-1188. 1188

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. SOIL AVĖ., CICERO. ILL. Tej. OLympie 2-1008 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3333 So. Halsted SL, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 
2501 W. 69th St. Chicago, Ill. 60629. Tel. WA 5-2737 

įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, Ša!
dytuvai, milžtai, doleriniai CerMfikaitL

V V 4 I M T I M 1 8 j
185 North Wabash, Av^, UleL 263-5826 Ir bule

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURSTEiNAS, kailių iera ve ~

Priima užsakymus naujiems Ir patrisr Ir persiuva
T^’ srity dirba Kaizne, o ano 1950:xh. ®
jus Telūriams tinkamu skoniu i: . pa:.amaYu,iu būsit• • * *
tenkinti Priima kailius vaivunui ir apsaugai.

Tue.Fr

